

ज्ञां

वार्षिक प्रतिवेदन

२०७१ / ७२

8th Annual Report
2014/15



सञ्चालक समिति



मोहन दास मानन्धर
अध्यक्ष



डा. रूप ज्योति
सञ्चालक



विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालक



अशोक राज पाउडे
सञ्चालक



मिला सायमि
सञ्चालक



हरि प्रसाद रिमाल
सञ्चालक



भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

लेखा परीक्षक
एन्. अमात्य एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

कम्पनी सचिव
प्रजन प्रधान

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको आठौ वार्षिक साधारण समा सम्बन्धी सूचना

यस भिबोर विकास बैंक लि. को मिति २०७२ मंसिर २८ गते बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय बमोजिम विकास बैंकको आठौ वार्षिक साधारण समा निम्न लिखित मिति, स्थान र समयमा देहायका विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएकोले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

समा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०७२ पौष २४ गते, शुक्रवार (०८ जनवरी, २०१६)

समय : बिहान ११ : ०० बजे देखि

स्थान : बैठक इभेन्ट भेन्यु, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं ।

छलफलका विषयहरू :

क) साधारण प्रस्तावहरू :

- १) भिबोर विकास बैंक लि. को संचालक समितिको आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
- २) भिबोर विकास बैंक लि. को लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित २०७२ आषाढ मसान्तको वासलात, नाफा नोम्सान हिसाब तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण तथा सम्बन्धित अनुसूचीहरू छलफल गरी स्वीकृत गर्ने ।
- ३) कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व.२०७२/०७२ का लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने (वर्तमान लेखापरीक्षक श्री एन. अमात्य एण्ड कम्पनी पुनः नियुक्त हुन सक्नुहुन्न) ।

ख) विशेष प्रस्तावहरू :

- १) संस्थाको वर्तमान शेयर पूँजी संरचनालाई परिवर्तन गरी संस्थापक शेयरधनीको ५१ प्रतिशत र साधारण शेयरधनीको ४९ प्रतिशत शेयर पूँजी संरचना कायम गर्ने ।
- २) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सँस्थाका अध्यक्ष, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुखको एक कार्यकाल चार वर्षको हुने र लगातार दुई पटक भन्दा बढी उक्त पदमा निर्वाचित, मनोनित वा नियुक्त हुन नसक्ने गरी सँस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा संशोधन गर्ने ।
- ३) उपरोक्त विशेष प्रस्ताव अन्तर्गतका प्रस्तावहरूलाई समावेश गरी बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा सम्बन्धित अन्य निकायबाट स्वीकृत गराउन केही संशोधन गर्नु पर्ने भए सो समेत गर्ने संचालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

ग) विविध ।

संचालक समितिको आज्ञाले
कम्पनी सचिव

वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी जानकारी

१. साधारण सभा प्रयोजनको लागि बैंकको शेयर दाखिल खारेजको काम २०७२/०९/०९ गते देखि साधारणसभा सम्पन्न नहुन्नेलसम्म बन्द गरिनेछ । मिति २०७२/०९/०८ गते सम्ममा श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा नियमानुसार कारोबार भइ यस बैंकको शेयर रजिस्ट्रार श्री भिबोर क्यापिटल लिमिटेड, कृष्णगाल्ली, ललितपुरमा मिति २०७२/०९/१७ गते कार्यालय समय भित्र दाखिल खारेज नामसारीको लागि प्राप्त हुन आएका शेयर प्रमाणपत्र सहितका शेयरधनीहरूलाई साधारण सभा प्रयोजनका लागि शेयरधनी कायम गरिने छ ।
२. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तै: नागरिकता प्रमाणपत्र वा अन्य कुनै परिचय पत्र) वा सोको प्रतिलिपि अनिवार्य रूपमा साथमा ल्याउनु हुन अनुरोध छ ।
३. शेयरधनी महानुभावहरूले उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका बिहान १०:०० बजे देखि नै खुल्ला गरिने छ ।
४. साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले तोकिएको ढाँचामा भिबोर विकास बैंक लि. को शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न सम्भुनेछ । यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिएको निवेदन सभा शुरू हुनुभन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा अगावै भिबोर विकास बैंक लि. को प्रधान कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौंमा दर्ता गराइ सम्भु पर्नेछ ।
५. एक जना शेयरधनीले एक भन्दा बढीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर प्रतिनिधि (प्रोक्सी) दिने शेयरधनीले आफूले अघि दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर गरेको व्यहोरा स्पष्ट उल्लेख गरी छुट्टै निवेदन दिई अर्को शेयरधनीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेमा त्यसरी नियुक्त प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले सभामा भाग लिन पाउनेछ । यस्तो अवस्थामा अधिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर भएको मानिनेछ ।
६. प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गर्दा केही शेयर आफैसँग बाँकी राखी आफू समेत साधारणसभामा उपस्थित हुन पाउने किसिमले आशिक शेयरको
- प्रतिनिधि मुकरर गर्ने पाइने छैन । तसर्थ, सम्पूर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई प्रतिनिधि मुकरर गर्नुपर्दछ । प्रतिनिधि मुकरर गर्ने शेयरधनी सभामा स्वयं उपस्थित भएमा उक्त मुकरर गरिएको प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछ । एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई आधा-आधा वा अरू कुनै किसिमबाट छुट्याएर दिएमा समेत उक्त प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
७. नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोक्न सम्भुनेछ ।
८. संयुक्त रूपमा शेयर खरीद गरिएको अवस्थामा शेयर लगत किताबमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एक व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउनेछन् ।
९. विविध विषय अन्तर्गत कुनै शेयरधनी महानुभावलाई विकास बैंक सम्बन्धमा केही जिज्ञासा भए त्यस्तो व्यहोरा लिखित रूपमा सभा हुनु भन्दा कम्तिमा ७ (सात) दिन अगावै विकास बैंकको प्रधान कार्यालयमा पठाउनु हुन अनुरोध गरिन्छ । तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन । शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा संचालक समितिको तर्फबाट सभाका अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिनुनेछ ।
१०. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरू सभा स्थलमा आउँदा सुरक्षाकर्मीले आवश्यक देखेमा सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने भएको हुँदा निजहरूलाई सहयोग गरिदिनहुन अनुरोध गरिन्छ ।
११. साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारीका लागि भिबोर विकास बैंक लि. को केन्द्रीय कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क गर्नुहन वा हाम्रो वेबसाईट www.viborbank.com मा हेनु हुन अनुरोध छ ।

प्रोत्सी फारम

श्री सञ्चालक समिति
भिबोर विकास बैंक लिमिटेड
त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं।

विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

.....जिल्ला..... म.न.पा./गा.वि.स.बडा नं.बस्ने म/हामी ले
त्यस विकास बैंकको शेयरधनीको हैसियतले मिति २०७२ पौष २४ गते, शुक्रबारका दिन हुने आठौ वार्षिक साधारण सभामा स्वयम् उपस्थित भइ
छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकाले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट छलफलमा भाग लिनका लागि जिल्ला
..... म.न.पा/गा.वि.स., बडा नं. बस्ने त्यस विकास बैंकको शेयरधनी श्री लाई
मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु/छौं।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको :-

हस्ताक्षरको नमूना :

शेयर प्रमाणपत्र नं. :

मिति :

निवेदकको

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

शेयर प्रमाणपत्र नं. :

शेयरधनी परिचय नं. :

शेयर संख्या :

मिति :

नोट : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै विकास बैंकको त्रिपुरेश्वर स्थित रजिस्टर्ड कार्यालयमा पेश गरी सक्नु पर्नेछ।

प्रवेश-पत्र

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको आठौ वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश-पत्र।

शेयरधनीको नाम : श्री

प्रमाणपत्र नं. शेयरधनी परिचय नं.

शेयर संख्या :

शेयरधनीको हस्ताक्षर

कम्पनी सचिव

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको आठौं वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिका तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा पेश गरिएको संक्षिप्त प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू

हाल देशमा विद्यमान प्रतिकुल परिस्थितिले सृजना गरेको असुविधाको बावजुद पनि आफ्नो अमूल्य समय दिई भिबोर विकास बैंक लि. प्रति गहिरो माया राखी यस आठौं वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन उपस्थित हुन भएकोमा म सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै यस सभामा स्वागत गर्दछु ।

१) पृष्ठभुग्मि :

देशको वर्तमान अवस्था बारे हामी सबै जानकार छौं । २०७२ बैशाख १२ र २९ गते आएको बिनाशकारी भूकम्पको घाउमा मल्हम लगाउन नपाउदै मानव सिर्जित कारणबाट उपभोग्य बस्तु, औषधी तथा इन्धनको आपूर्तिमा व्यवधान पुग्न गई सर्वसाधारणको दैनिक जिवन अत्यन्त कष्टकर हुन गएको छ । यस्तो विषम परिस्थितिको प्रत्यक्ष असर बैंकिङ्ग कारोबारमा पनि पर्नु स्वभाविकै हो । देशको समग्र अर्थतन्त्रमा नै असर पर्न गएको यो अवस्थामा बैंकिङ्ग क्षेत्र अछुतो रहने प्रश्नै रहेन । बैंकिङ्ग व्यवसायमा परेका असरहरूमा कर्जाको मागमा कमी, ऋणीको आयश्रोतमा छास, बजारमा तरलता वृद्धि प्रमुख छन् भने यी कारणहरूले गर्दा ऋणीले समयमा कर्जाको साँवा ब्याज तिर्न नसक्ने, नयाँ व्यवसाय वा परियोजना स्थापना हुन नसक्ने, भैरहेका उद्योग व्यवसाय बन्द हुने, ग्राहकको क्यशक्तिमा छास भै रहने र बजार मूल्यमा अप्रत्याशित वृद्धि हुने अवस्थाले गर्दा व्यापारिक कारोबारमा कमी भएको अवस्था छ । यसरी गएको आठ महिना देखि देशको आर्थिक गतिविधिमा नकारात्मक असर पर्दा पनि भिबोर विकास बैंकले प्राप्त गरेको सकारात्मक वित्तीय तथा व्यावसायिक नतिजा हाप्ने सामु छर्लङ्ग छ । यो उपलब्धिको श्रेय प्रत्यक्ष रूपमा संचालक समितिको नीति तथा नेतृत्व, व्यवस्थापनको कार्यशैली, पद्धति तथा कुशलता एवं कर्मचारीहरूको परिश्रमलाई जान्छ भने यसको जगमा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको हौसला, सहयोग र समर्थन रहेको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार आ.व. २०७३/७४ को अन्त्य सम्पर्कियस्तरको विकास बैंकको चुक्ता पूँजी रु. २५० करोड पुऱ्याउनु पर्ने र सो सम्बन्धित पूँजी योजना (Capital Plan) २०७२ भाद्र महिना भित्रै बैंक संचालक समितिबाट पारित गराई नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश गर्नु पर्ने प्रावधान छ । यसै प्रावधान अन्तर्गत रहि यस आ.व. को पहिलो त्रैमास भित्रै संचालक समितिको बैठकमा छलफल हुँदा बैंकको हालको वित्तीय अवस्थाले गर्दा हालका शेयर धनीहरू बाट थप लगानी गराउन हकप्रद शेयर जारी गर्ने वा मुनाफा बाट बोनश शेयर जारी गर्ने जस्ता विकल्पहरू हामी सँग नभएको निष्कर्ष सँगै अन्य बैंक वा वित्तीय संस्था सँग मर्जर गर्ने एक मात्र विकल्प छ भन्ने निर्णय भएको थियो । त्यसै निर्णय अनुसार यस आ.व. मा कुनै एक राष्ट्रियस्तरको विकास बैंक सँग मर्जरमा जाने र अर्को आ.व. मा थप मर्जर गरी चुक्ता पूँजी रु. २५० करोड पुऱ्याउने पूँजी योजना नेपाल राष्ट्र बैंकमा पेश भएको छ । सोही पूँजी योजना अनुसार मर्जर कार्य अद्य बढाउन मिति २०७२/०८/२७ मा बसेको संचालक समितिको बैठकले बैंक मर्जर समितिबाट सिफारिस भै आएको मर्जर सम्बन्धित प्रस्तावमा थप गृहकार्य गरी सम्झौता (MOU) गर्न र मर्जरको प्रक्रिया अगाडि

बढाउन मर्जर समितिलाई अस्थियारी दिएकोले मिति २०७२ पौष ८ गते भिबर विकास बैंक लि. र सोसाइटी डेभलपमेण्ट बैंक लि. बीच एक आपसमा गाभ्ने गाविने संझौता पत्र (MOU) मा हस्ताक्षर भैसकेको छ । हाल सो मर्जर प्रक्रिया नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सैद्धान्तिक सहमतिको प्रतिक्षामा रहेको छ ।

२) विगतको सिंहावलोकन :

विगतमा यस विकास बैंकले धेरै समस्याहरू भोगेको व्यहोरा हामी सबै लाई थाहै छ । बैंकको तरलतामा कमी, जग्गामा गरेको लगानीमा प्रतिकुल बजारका कारण हुन गएको नोक्सानी, खराब कर्जाको कारण व्यहोर्नु परेको नोक्सानी र बजारमा रहेको चर्को प्रतिस्पर्धाले गर्दा आ.व. २०७०/७१ सम्म आईपुग्दा सञ्चित नोक्सानी ४९ करोड सम्म पुगेको थियो भने खराब कर्जा अनुपात पनि माथि नै थियो । यो परिस्थितिबाट बैंकलाई मुक्त गर्न पहिलो रणनीति स्वरूप भाजुरत्न फाईनान्स एण्ड सेभिङ्ग क. लि. सँग मर्जर गरी बैंकको पूँजी वृद्धि गरिएको र तरलताको समस्या पनि समाधान भै बैंक क्रमशः सुधारोन्मुख दिशा तर्फ अग्रसर भएको व्यहोरा सबैलाई अवगतै छ ।

३) आ.व. २०७९/८२ को उल्लेख्य कार्यहरूमा निम्न कार्यहरू

पर्दाच्छब्द :

- विगतमा बैंकमा देखिएको समस्याहरू क्रमशः समाधान भइ लगातार चार वर्षको नोक्सानी पछि बैंकले रु. १५ करोड ८४ लाख खुद मुनाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ ।
- बैंकले आफ्नो व्यवसाय विस्तारको रणनीति अनुरूप ओखलदुङ्गाको रमाईलो डाँडा, काभ्रेको भकुण्डेबेसी, नुवाकोटको ढिकुरे र खड्गभन्ज्याङ्ग र ललितपुरको लेलेमा गरी थप पाँच शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरी प्रथम त्रैमास देखिनै बैंकिङ्ग कारोबार समेत शुरू गरिसकेको छ भने बैंकको बाह्य शाखा ललितपुरको महालक्ष्मीस्थानमा यसै महिना संचालनमा आएको छ ।
- बैंकको कमलपोखरी परियोजनाको सम्पूर्ण अपार्टमेन्टहरू मध्ये ३१ वटा विक्री भैसकेको र बुझमतीमा अवस्थित बैंकले विकास गरेका सम्पूर्ण घडेरी जग्गाहरू विक्री भैसकेको छ । बाँकी अविकसित जग्गाहरू एकमुष्ठ रूपमा विक्री गर्न बैंक प्रयासरत रहेको छ ।
- बैंकले कर्जा असुली कार्यलाई थप शसक्त गरेको कारण आ.व. २०७९/८२ मा बैंकको खराब कर्जा प्रतिशत विगत वर्षको भन्दा उल्लेख्य रूपमा घट्न गई २.५०% मात्र कायम हुन आएको छ ।
- आ.व. २०७०/७१ को अन्तमा कुल रु. १३,०५,८२,७४१।३८ बराबरको गैह बैंकिङ्ग सम्पत्ति रहेकोमा आ.व. २०७१/८२ मा क्रमशः विक्री भै हाल रु. ५,३६,४३,५७०।९८ गैह बैंकिङ्ग सम्पत्ति मात्र बाँकी रहन गएको छ । उक्त सम्पत्तिहरू पनि यथासंभव छिटो विक्री गर्न प्रयासरत छौं ।
- भिबोर क्यापिटल लि. ले गर्ने कार्यलाई थप विविधकरण गराइने व्यवस्था गरिएको छ ।

४) बैंकको भावी कार्ययोजना

विगतमा देखिएका उतार चढाव एवं कमि कमजोरीहरू बाट पाठ सिवदै बैंकलाई एक सबल संस्था बनाउने र हाम्रा शेयरधनी महानुभावहरूलाई लगानी सुरक्षित छ भन्ने विश्वास दिलाई भविष्यमा प्रतिफल प्राप्त हुन्छ भन्ने प्रष्ट आधार तयार गर्ने तरफ दत्तचित्त भइ लागौकै कारण गत आ.व. बाट बैंकले विगत चार वर्षको नोक्सानलाई पछाडि पार्दै नाफाको नतिजा दिन सकेको छ। बैंकले तत्कालिन आवश्यकता अनुसार विभिन्न नीतिहरू अँगिकार गरी व्यवसाय सँचालन गरेकोमा हालको अवस्थामा हामीले “व्यवसाय वृद्धि” को नीति तय गरेको छौ। व्यवसाय वृद्धिका उपकरणहरू मध्ये सरल व्याजदरमा निक्षेप सँकलन, ग्राहक संख्यामा वृद्धि, बैंकको स्वपुँजीमा वृद्धि, आमदानीका श्रोतहरूको विविधिकरण, गुणस्तरीय कर्जा प्रवाहमा वृद्धि र व्यवसाय सँचालनको लागि शाखा विस्तार प्रमुख रहेका छन्। हरेक बैंकिङ व्यवसायको केन्द्र बिन्दु ग्राहकहरूको सन्तुष्टि रहेकोले यसै लाई आधार मानी बैंकले आफ्नो व्यवसाय केन्द्रित गर्नेछ।

हालै देशले भोगेको भूकम्प लगायत भन्सार बिन्दुको अवरोध जस्ता समस्याहरूबाट बैंकको भावी कार्ययोजनामा केही समस्या हुने देखिएतापनि विगतको उत्साहप्रद नतिजालाई प्रक्षेपण गरी बैंकको भावी कार्ययोजना बनाईएको छ जुन निम्न बमोजिम रहेको छ :

१. बैंकको पूँजीलाई अभ सशक्त बनाउन अन्य उपयुक्त बैंक/वित्तीय संस्था सँग मर्जर गर्ने तथा रणनीतिक साझेदार भित्रयाउने पहललाई निरन्तरता दिईने ।
२. ऋण तथा लगानीको पोर्टफोलियोलाई अभ विविधिकरण र सुदृढिकरण गरिने ।
३. कर्जा असुलीलाई थप प्रभावकारी बनाउने, गैह बैंकिङ सम्पत्ति बिक्री गर्ने र गुणस्तरीय कर्जा वृद्धि गर्ने ।
४. ग्राहक संख्यामा वृद्धि गर्ने लक्ष्य अनुरूप प्रविधिमा आधारित नयाँ तथा समयानुकूल सेवाहरूको विस्तार गर्दै लैजाने ।
५. विगतमा भै नयाँ तथा मौलिक किसिमका बचत योजनाहरू तर्जुमा गरी निक्षेप परिचालन गर्ने ।
६. बैंकको सबै शाखाहरू मुनाफामा लैजाने ।
७. आमदानीको श्रोतहरूलाई विविधिकरण गर्ने र बैंकको सँचालन खर्च सँको कम गर्न प्रयासरत रहने ।
८. बैंकले सँचालन गरेका परियोजना तथा अन्य जग्गाहरूको बिक्री सम्पन्न गर्ने ।
९. व्यवसाय विस्तारको लागि आवश्यक देखिए थप नयाँ शाखाहरू विस्तार गर्ने ।

बैंकको शृँ प्रतिशत स्वामित्वमा रहेको भित्र व्यापिटल लि. सम्बन्धमा उक्त संस्थाले गर्ने कार्यलाई विस्तार गरी थप विविधिकरण गराइने व्यवस्था गरेको छौ। यसै सिलसिलामा हाल उक्त संस्थाले सि.डि.एस.सि. एण्ड क्लियरिङ लि. को निक्षेप सदस्यको हैसियतले ग्राहकहरूलाई सेवा दिई आईरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु।

५) संचालक समितिमा हेरफेर :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा कम्पनीको संचालक समितिको बैठक जस्ता १३ वटा सम्पन्न भएको छ। संचालक समितीले कम्पनीको दैनिक कार्यमा आईपर्ने समस्या, आवश्यकता अनुसार विभिन्न नीति नियम निर्माण तथा परिमार्जन, नियमनकारी निकायबाट प्राप्त निर्देशनको कार्यान्वयन तथा परिपालनाको लागि आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ। समिक्षा अवधिमा संचालक समितिमा कुनै हेरफेर तथा परिवर्तन नभएको व्यहोरा जानकारी गराउदछौ।

६) लेखापरीक्षण :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लागि कम्पनीको लेखापरीक्षण समयमा सम्पन्न गर्नुभएकोमा कम्पनीका लेखापरीक्षक श्री एन. अमात्य एण्ड कं. लाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै लेखापरीक्षण कार्यमा वहाले औत्याउनु भएका विषयहरू तथा दिनुभएको अमूल्य सुझावको लागि कृतज्ञता व्यक्त गर्दै उठाईएका कैफियतहरू पुन दोहोरिन नदिन हरसम्भव प्रयत्न गरिने छ।

श्री एन. अमात्य एण्ड कम्पनीले लगातार तिन वर्ष सम्म बैंकको बाह्य लेखापरीक्षकको रूपमा कार्य गरिसक्नु भएको र कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ (३) को प्रावधान अनुसार वहाँ आगामी वर्षको लागि पुनः नियुक्त हुन नसक्ने भएकोले आ.व. २०७२/७३ को लागि बाह्य लेखापरीक्षकको नियुक्तिको लागि समेत प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

७) कृतज्ञता ज्ञापन :

अन्त्यमा, आफ्नो अमूल्य समय दिई बैंकको आठौ वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउनु भएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको धैर्यता, आत्मीयता, न्यानो माया र विश्वास प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै तपाँहरूको अमूल्य सल्लाह, सुझाव बैंकको प्रगतिको लागि कोशेदुङ्गा सावित हुने विश्वास लिएको छु।

यसै गरि हामीलाई निरन्तर रूपमा अमूल्य मार्गदर्शन, परामर्श तथा समयमै कार्य सम्पादन गरिर्दै सहयोग पुऱ्याउदै आउनुभएका नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र वोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि., कर्जा सूचना केन्द्र लि., निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम लि., ती निकायमा कार्यरत पदाधिकारीहरू, हाम्रा समस्त ग्राहकमहानुभावहरू लगायत अन्य प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा यस विकास बैंकलाई सहयोग पुऱ्याउदै आउनुभएका सम्पूर्ण निकाय एवं श्वेच्छुकहरूलाई विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। बैंकको व्यवस्थापकीय पदमा रही कम्पनीको उन्नति र प्रगतिमा योगदान पुऱ्याउनु भएका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, व्यवस्थापन समूहमा संलग्न पदाधिकारी तथा संस्थामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई समीक्षा अवधिमा रामो नतिजा ल्याउन सफल भएकोमा बधाई दिई भविष्यमा समेत लगानशिलता, मेहनत एवं सक्रियताको आशा राख्दै विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु।

अन्त्यमा बैंकप्रति विश्वास कायम राखि धैर्यतापूर्वक देखाउनु भएको सद्भाव प्रति सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा क्रमशः वित्तीय बजारमा एक सुदृढ बैंकको रूपमा आफ्नो स्थान तथा परिचय सुनिश्चित हुनेमा विश्वस्त गराउन चाहन्छु।

धन्यवाद ।

भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको आठौ वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिबाट प्रस्तुत आ.व. २०७१/७२ को प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू

यस भिबोर विकास बैंक लिमिटेडको आठौ वार्षिक साधारण सभामा पालु भएका सम्पूर्ण शेयरधनी एवं अतिथि महानुभावहरूमा यस बैंकको संचालक समिति हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछ। अर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा बैंकले हासिल गरेको उपतब्धिहरू, बैंक सञ्चालनमा देखिएका चुनौतिहरू एवं भविष्यमा बैंकले अखिलयार गर्ने रणनीति एवं दिर्घकालिन योजनाहरूको बारेमा कम्पनी ऐन २०६३ को धारा १०९ को उपधारा ४ अनुसारको प्रतिवेदन तयार गरी यहाँहरू समक्ष पेश गर्ने अनुमति चाहन्छ।

गत वर्षको प्रगति विवरण :

सर्वप्रथम त हाम्रा शेयरधनी महानुभावहरूलाई आ.व. २०७१/७२ मा बैंकले रु. १५ करोड ८४ लाख खुद मुनाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ भन्न पाँउदा धेरै गैरवान्ति अनुभव गरिरहेको छु। विगतमा बैंकमा देखिएको समस्याहरू क्रमशः समाधान भइ यस वर्ष चार वर्षको नोक्सानी पछि नाफा हासिल गर्न सकेका छौ। बैंकको आषाढ मसान्तको विवरणमा खराब कर्जा अनुपात बिगतको आ.व. भन्दा उल्लेख रूपमा कमी भइ हाल २.५०% मात्र रहेको जानकारी आ.व. भन्दा उल्लेख रूपमा कमी भइ हाल २.५०% मात्र रहेको जानकारी आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको निक्षेप परिचालन, कर्जा लगानी, मुनाफा लगायत समग्र वित्तीय परिसूचकमा अपेक्षित सुधार भएको देखा सकिन्छ।

गराउन चाहन्छौ। खराब कर्जा अनुपातलाई बढ्न नदिई उक्त अनुपात घटाउने तरफ असुली कार्यलाई थप शसक्त बनाई आगामी आ.व. मा खराब कर्जा अनुपात अझ घट्न जाने बिश्वास दिलाउन चाहन्छौ। बैंकले संचालन गरिरहेको बिभिन्न परियोजनाहरू मध्ये कमलपोखरीमा रहेको अपार्टमेन्टको बाँकी रहेको एउटा अपार्टमेन्ट नामसारीको प्रक्रियामा रहेको छ भने बुझमतिमा विकास गरेको सम्पूर्ण घटेरीहरू बिक्री भैसकेको जानकारी गराउन चाहन्छौ। बुझमतीमा बाँकी रहेको अविकसित जग्गाहरू पनि यथाशिष्ठ उचित मूल्यमा बिक्री गर्न प्रयासरत रहेको ब्योहारा जानकारी गराउन चाहन्छौ।

बैंकले गैह बैंकिङ सम्पत्तिको रूपमा सकार गरेको सम्पत्तिहरू मध्ये पनि धेरै सम्पत्तिहरू बिक्री गरी सकेको र आ.व. २०७१/७२ को अन्त्य सम्म कुल जम्मा ५ करोड ३६ लाख बराबरको सम्पत्ति मात्र बैंकको गैह बैंकिङ सम्पत्तिको रूपमा बाँकी रहेकोमा यथासक्य शिघ्र उक्त सम्पत्तिहरू बिक्री सम्पन्न गर्न आवश्यक रणनीति अवलम्बन गरिएको छ।

आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको निक्षेप परिचालन, कर्जा लगानी, मुनाफा लगायत समग्र वित्तीय परिसूचकमा अपेक्षित सुधार भएको देखा सकिन्छ।

मुख्य वित्तीय परिसूचक :

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
चुक्ता पूँजी	६८,१७,५०	६८,१८,२५	९१,६७,७४	९१,७०,७४	९१,७०,७४
नेटवर्थ	७४,९४,९४	६२,९७,९९	६२,४६,७८	५३,१७,६६	६९,०९,७४
निक्षेप दायित्व तथा सापटी	३,५७,४३,५५	२,९८,१२,८६	२,६९,७२,८५	३,२६,९४,०२	४,६७,५८,४२
कर्जा	२,४१,३५,७६	१,६८,१४,५१	१,६०,६३,७८	२,६३,१५,८२	३,८५,५५,३६
जोखिम भारित सम्पति	३,९०,६५,४३	३,३७,४२,१०	३,०६,१६,३२	३,५६,०६,३५	४,६३,९९,९३
परियोजनामा लगानी	१,४१,६२,२१	१,४५,१२,४१	७५,७६,७९	१९,३९,९३	१७,५६,८८
संचालन मुनाफा	(७,३१,६३)	(३२,७२,५५)	(३१,०८,३५)	(३३,८४,३५)	(६,८६,१३)
मुनाफा	(३,४१,२८)	(२५,९९,९६)	(११,३८,९०)	(९,३२,१२)	१५,८४,०८
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१०,२६,७८	२९,४५,४६	१९,६३,७७	१७,०९,२८	११,७६,१६

राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट बैंकको कारोबारमा परेको प्रभाव :

अन्तर्राष्ट्रिय प्रभाव :

अन्तर्राष्ट्रिय अर्थिक तथा वित्तीय परिस्थितिको सक्षिप्त मूल्यांकन गर्दा सन् २०१५ मा विकसित मुलुकहरूको आर्थिक गतिविधिमा सुधार हुने र उदियमान एवं विकासशील मुलुकहरूको आर्थिक गतिविधिमा केही संकुचन आउन सक्ने पूर्वानुमान र अन्तर्राष्ट्रिय मुद्राकोषले जुलाई २०१५ मा जारी गरेको World Economic Outlook का अनुसार विश्वको आर्थिक वृद्धिदर सन् २०१४ मा ३.४ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०१५ मा ३.३ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण गरेको छ। अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलको मूल्य लगातार घट्दै जानु र अफ्रिकी मुलुकहरूमा आर्थिक बिस्तारको बावजुद पनि चिनियाँ शेयर बजारमा देखिएको गिरावटले चीनको केन्द्रिय बैंकले ३.५०% ले युआनको अवमूल्यन गरी यो समस्यालाई थप गम्भीर हुनबाट रोकेको छ।

राष्ट्रिय प्रभाव :

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी मौद्रिक नीति अनुसार आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा यथार्थ कुल गार्हस्थ्य उत्पादन वृद्धिदर आधारभूत मूल्यमा ३.० प्रतिशत र उत्पादकको मूल्यमा ३.४ प्रतिशत रहेको अनुमान छ। समीक्षा वर्षमा कृषि तथा गैर-कृषि क्षेत्रको वृद्धिदर क्रमशः १.९ प्रतिशत र ३.६ प्रतिशत रहेको अनुमान छ। अधिल्लो वर्ष यस्तो वृद्धि क्रमशः २.९ प्रतिशत र ६.३ प्रतिशत रहेको थियो।

गएको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा औसत उपभोक्ता मुद्रास्फीति दर ७.५ प्रतिशतको हाराहारिमा रहेको अनुमान छ। समीक्षा अवधिमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निक्षेप १५.४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने उक्त अवधिमा वाणिज्य बैंक, विकास बैंक र वित्त कम्पनीहरूको निक्षेप क्रमशः १७.० प्रतिशत, ५.० प्रतिशत र ३.० प्रतिशतले बढेको छ। गत आ.व. मा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट निजी क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा १७.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ जस मध्ये औद्योगिक उत्पादन क्षेत्रतर्फको कर्जा १३.७ प्रतिशतले, थोक तथा खुद्रा व्यापारतर्फको कर्जा १८.९ प्रतिशतले, निर्माण क्षेत्रतर्फको कर्जा २७.४ प्रतिशतले र यातायात, सञ्चार तथा सार्वजनिक सेवा क्षेत्रतर्फको कर्जा २२.३ प्रतिशतले बढेको छ। कृषि क्षेत्रतर्फको कर्जाको वृद्धि दर २३.० प्रतिशत रहेको छ।

२०७२ जेठ सम्मा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखा संख्या वाणिज्य बैंकहरूको शाखा संख्या १,६६९, विकास बैंकहरूको ८०३, वित्त कम्पनीहरूको २४१ तथा लघुवित्त संस्थाहरूको १,१११ गरी कुल शाखा संख्या ३,८२४ पुगेको छ। यस अनुसार प्रतिशाखाबाट औसतमा करिब ७,२३२ जनाले सेवा प्राप्त गर्न सकेको देखिन्छ।

राष्ट्रिय वित्तीय अवस्था हेर्ने हो भने देशमा संविधान जारी भैसकेको परिप्रेक्ष्यमा देशको विद्यमान राजनैतिक अन्यौल तथा अस्थिरता केही हदसम्म हटेको कारणले लगानीकर्ताहरूको लगानी गर्ने मानसिकतामा सकारात्मक परिवर्तन भइ अर्थतन्त्रले गति लिन सकिने पूर्व अनुमान विपरित भन्सार बिन्दुमा भैरहेको अवरोधका कारण मूल्य वृद्धि, कालोबजारीले प्रश्न आएको छ भने औषधी, इच्छन, खाद्यान्न लगायत अत्यावश्यक वस्तुको आपूर्तिमा कमी हुन गइ सर्वसाधारणको जीवन कष्टकर भएको छ र आर्थिक गतिविधिमा हास आएको छ।

चालु वर्षको उपलब्धी :

१. बैंकले ओखलदुङ्गाको रमाईलो डाँडा, काभ्रेको भकुण्डेबेसी, नुवाकोटको ढिकुरे र खडगभन्ज्याङ्ग, ललितपुरको लेलेमा थप पाँच शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरी बैंकिङ्ग कारोबार समेत शुरू गरिसकेको छ भने बैंकको बाह्य शाखा ललितपुरको महालक्ष्मीस्थानमा यसै महिना संचालनमा आएको छ।
२. बैंकको कमलपोखरी परियोजनाको सम्पूर्ण अपार्टमेन्टहरू मध्ये ३१ वटा बिक्री भैसकेको छ।
३. बैंकको बुझमतीमा रहेको विकसित प्लटहरू सम्पूर्ण बिक्री भैसकेको छ भने अविकसित जग्गाहरू समेत जे जस्तो अवस्था तथा परिमाणमा छ सोही अवस्थामा एकमुष्टि बिक्री गर्न प्रयास भै रहेको छ।
४. बैंकले कर्जा असुली कार्यलाई थप शासक्त गरेको कारण आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको खराब कर्जा प्रतिशत विगत वर्षको भन्दा घट्न गई २.५०% मात्र कायम हुन आएको।

५. आ.व. २०७०/७१ को अन्तमा कुल रु. १३,०५,८२,७४१३८ बराबरको गैह बैंकिङ्ग सम्पत्ति रहेकोमा आ.व. २०७१/७२ मा क्रमशः बिक्री भै हाल रु. ५,३६,४३,५७०९८ गैह बैंकिङ्ग सम्पत्ति मात्र बाँकी रहन गएको थियो। उक्त सम्पत्तिहरू पनि यथासंभव छिटो बिक्री गर्न प्रयासरत छौं।

६. भिबोर क्यापिटल लि. ले गर्ने कार्यलाई थप विविधिकरण गराइने व्यवस्था गरिएको छ।

बैंकको आगामी आर्थिक वर्षको भावी योजना निम्न अनुसार हुनेछ।

१. बैंकको पूँजीलाई अझ सशक्त बनाउन अन्य उपयुक्त बैंक/वित्तीय संस्था सँग मर्जर गर्ने तथा रणनीतिक साझेदार भित्र्याउने पहललाई निरन्तरता दिईने।
२. ऋण तथा लगानीको पोर्टफोलियोलाई अझ विविधिकरण र सुदृढिकरण गरिने।
३. कर्जा असुलीलाई थप प्रभावकारी बनाउने, गैह बैंकिङ्ग सम्पत्ति बिक्री गर्ने र गुणस्तरिय कर्जा वृद्धि गर्ने।
४. ग्राहक संख्यामा वृद्धि गर्ने लक्ष्य अनुरूप प्रविधिमा आधारित नयाँ तथा समयानुकूल सेवाहरूको विस्तार गर्दै लैजाने।
५. विगतमा भै नयाँ तथा मौलिक किसिमका बचत योजनाहरू तर्जुमा गरी निक्षेप परिचालन गर्ने।
६. बैंकको सबै शाखाहरू मुनाफामा लैजाने।
७. आमदानीको श्रेतहरूलाई विविधिकरण गर्ने र बैंकको संचालन खर्च सबै कम गर्न प्रयासरत रहने।
८. बैंकले संचालन गरेका परियोजना तथा अन्य जग्गाहरूको बिक्री सम्पन्न गर्ने।
९. व्यवसाय विस्तारको लागि आवश्यक देखिए थप नयाँ शाखाहरू विस्तार गर्ने।

औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

बैंकले आफुसँग सम्बद्ध सम्पूर्ण पक्षहरूसँग सौहाद्रपुर्ण र व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गरिआएको छ। बैंकले हाल निम्न संस्थाहरूसँग दैनिक कार्य संचालनका लागि व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गरिआएको छ।

- (क) एस.सी.टी. (एटीएम र डेविट कार्ड सेवाका निमित्त)
- (ख) मर्कन्टाइलको पुमोरी (बैंकिङ्ग सिष्टमसंग सम्बन्धित)
- (ग) कान्तिपुर सेक्यूरिटीज (सुरक्षाकर्मी व्यवस्थाको निमित्त)
- (घ) एन. अमात्य एण्ड कम्पनी (बात्य लेखापरिक्षक)
- (ड) जे.वि. राजभण्डारी एण्ड डिविन्स (आन्तरिक लेखापरीक्षक)
- (च) आइ.एम.ई मनि ट्रान्सफर, सेवा रेमिट, बेस्टर्न रेमिटेन्स, नविल रेमिटेन्स, एस.डि.बि.एल. रेमिट, रिलायबल रेमिट, सिटि एक्सप्रेस, हिमाल रेमिट, जे.एम.इ. रेमिट र प्रभु मनि ट्रान्सफर (विप्रेसन कार्यका निमित्त)

संचालक समितिमा हेरफेर :

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा कम्पनीको संचालक समितिको बैठक जम्मा १३ वटा सम्पन्न भएको छ। संचालक समितीले कम्पनीको दैनिक कार्यमा आईपर्ने समस्या, आवश्यकता अनुसार बिभिन्न नीति नियम निर्माण तथा

परिमार्जन, नियमनकारी निकायबाट प्राप्त निर्देशनको कार्यान्वयन तथा परिपालनाको लागि आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ। समिक्षा अवधिमा संचालक समितिमा कुनै हेरफेर तथा परिवर्तन नभएको व्यहोरा जानकारी गराउदछौं।

कारोबारमा असर पाने कारकहरू :

- (क) देशमा आन्तरिक तथा बाह्य कारणबाट पैदाभएको भन्सार बिन्दुमा अवरोध र त्यस बाट सिर्जित असहज परिस्थिति ।
- (ख) निज क्षेत्रको कर्जा मागमा शिथिलता ।
- (ग) देशको बिचमान आर्थिक शिथिलता तथा न्युन आर्थिक वृद्धिदर ।
- (घ) लगानी गर्ने बातावरणमा सुधारको अनिश्चितता र लगानीकर्ताको मनोवलमा देखिएको ह्रास ।
- (ड) “ख” र “ग” वर्गका वित्तीय संस्था प्रति सरकारी तथा अर्धसरकारी निकायले गर्ने भेदभाव ।
- (च) वित्तीय संस्थाहरू बिच एक आपसमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा ।
- (छ) नियमनकारी निकायहरूबाट समय समयमा परिवर्तन हुने नीति नियमका कारणबाट सिर्जित हुन सक्ने संभावित जोखिमहरू ।

लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया :

बैंकको नियमित कारोबारमा भएका/देखिएका सामान्य कैफियत बाहेक अन्य कुनै नकारात्मक कुराहरू लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा देखिएको छैन। प्राप्त प्रतिक्रिया तथा सुझावहरू प्रति संचालक समितिको ध्यानाकरण भएको छ तथा उक्त कैफियतहरू पनि शिघ्र सुधार गर्दै लगिनेछ।

लाभांश वाँडफाँड गर्न सिफरिस गरिएको रकम :

समीक्षा वर्षमा कुनै लाभांश बाँडन सिफरिस गरिएको छैन।

जफत गरिएको शेयर संख्या :

समीक्षा वर्षमा कुनै शेयर जफत गरिएको छैन।

बैंक र यसका सहायक कम्पनीहरूले गरेको कारोबारको प्रगति :

यस बैंकले मिति १० फेब्रुवरी, २०१० मा भिबोर क्यापिटल लि. को स्थापना गरेको थियो। भिबोर क्यापिटल लि. ले शेयर र पोर्टफोलियो व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरू गर्नुका साथै बढी सम्भावना भएका उद्यमहरूलाई प्रवर्द्धन गर्ने कार्य गर्दछ। यस बैंकको शेयर सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरू समेत भिबोर क्यापिटलले नै गर्ने गरिएको छ। हाल यस कम्पनीले सिडिएससि एण्ड क्लियरिङ्ग लि. को निक्षेप सदस्यको हैसियतले ग्राहकहरूलाई डिम्याट लगायतका सेवा दिने लगायतका अन्य कम्पनीहरूको शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धि कार्य समेत गर्दछ।

भिबोर क्यापिटल लि. छुटौ संस्था भएको हुँदा यसको आफ्नै सञ्चालक समिति रहेको छ र यसले स्वतन्त्र भएर व्यवसाय गर्दछ।

भिबोर क्यापिटल लि. को नाफा नोक्सान समायोजन गरे पश्चात बैंकको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को खुद नाफा/नोक्सान तल उल्लेख गरिए अनुसार रहेको छ।

विवरण	भिबोर विकास बैंक लि.	भिबोर क्यापिटल लि.	(रु. ००० मा)
कुल सम्पत्ति	५,४७,३०,२०	५,८६,७९	५,५३,१६,९८
संचालन आमदानी	(६,८६,१३)	(९०,८५)	(७,७६,९८)
संचालन नाफा/घाटा	१३,९१,८३	(९०,८५)	१३,००,९८
(कर व्यवस्था अगाडि)			
खुद नाफा/नोक्सान	१५,८४,०८	(९०,८८)	१४,९३,३०

बैंक र यसका सहायक कम्पनीहरूले आर्थिक वर्ष

२०७१/७२ मा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :

नभएको ।

विगत आर्थिक वर्ष बैंकका आधारभूत शेयरधनीहरूले बैंकलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :

नभएको ।

विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण :

नभएको ।

विगत आर्थिक वर्ष बैंकसँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारी :

नभएको ।

बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको विवरण :

बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन।

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

बैंकको सम्पूर्ण हर हिसाब लगायत दैनिक कार्य सम्पादन कम्प्युटर प्रविधि मार्फत गर्ने गरिएको छ। बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण तथा संस्थागत सुशासन कायम गर्न बैंकको सञ्चालक समितिले ठूलो भूमिका खेलेको छ र सोही अनुसार नियमनकारी निकायको निर्देशन अनुसार बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम गर्न गैरि कार्यकारी संचालकको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति तथा कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति गठन गरेको छ जसले बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न प्रकारको निर्देशन र नियन्त्रण गर्नुका साथै check and Balance को भूमिका निर्वाह गर्दछ। यसका अतिरिक्त आन्तरिक लेखापरीक्षक नियुक्त गरी नियमित रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने र त्यसको प्रतिवेदन लेखापरीक्षण समितिमा पेश गरी छलफल गर्ने गरिन्छ।

विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

कर्मचारी खर्च	रु. ४,७४,९०,०७०/-
संचालन खर्च	रु. ५,४५,९४,९०७/-
कुल व्यवस्थापन खर्च	रु. १०,२०,०४,९७७/-

लेखापरीक्षणका समितिको काम कारबाहीको विवरण, सदस्यहरूको नाम, तथा निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा

बैंकले आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यलाई चुस्त दुरुस्त राख्न स्वतन्त्र लेखापरीक्षक श्री जे. बी. राजभण्डारी एण्ड डिविन्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्टलाई नियुक्त गरेको छ। आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन लेखा परीक्षण समितिलाई सोभै पेश गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ। लेखा परीक्षण समितिले आन्तरिक लेखापरीक्षकले तयार गरेको उक्त प्रतिवेदनलाई पुनरावलोकन गर्नुका साथै संचालक समिति मार्फत व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने कार्य गर्दछ। यसका अतिरिक्त लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र जोखिम व्यवस्थापन, कानुन तथा नियमको परिपालना, लेखापरीक्षण कार्यवारे नियमित रूपमा समिक्षा गर्ने गरिएको छ र आवश्यकता अनुसार विभिन्न प्रकारको सल्लाह सुझाव प्रदान गर्ने कार्य गर्दै आईरहेको छ।

बैंकमा गैर कार्यकारी संचालक श्री विजय बहादुर राजभण्डारीको संयोजकत्वमा गठित लेखापरीक्षण समितिमा श्री आशिष ज्ञवाली सदस्य तथा बैंकका अनुपालन विभाग प्रमुख श्री प्रजन प्रधान सदस्य सचिव रहनुभएको छ। लेखापरीक्षण समितिका संयोजकलाई प्रति बैठक रु. ३,४००/- (कर सहित) भत्ता प्रदान गर्ने गरेको छ सो बाहेक अतिरिक्त पारिश्रमिक प्रदान गरिएको छैन।

संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेयरधनी तथा निजका आफन्तले बैंकलाई बुझाउन बाँकी भएको रकम :

नभएको

संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको विवरण :

प्रत्येक संचालकहरूलाई बैठक भत्ता बापत कर सहित रु. ६,८००/- प्रदान गर्ने गरिएको छ। भत्ता बाहेक अन्य कुनै सुविधा दिइएको छैन।

कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको तलाव भत्ताको विवरण :

क्र. सं	विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य पदाधिकारी
१	व्यक्ति संख्या	१	४७
२	तलब	३७,४४,०००/-	१,२१,२८,८९/-
३	भत्ता तथा सुविधा	२२,७९,०४९/-	९२,९५,०३८/-

शेयरधनीले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

नभएको ।

दफा १४१ बमोजिम सम्पति खरिद ता बिक्री गरेको विवरण :

बैंकले आ.व. २०७१/७२ मा बुझमतीमा बैंकको सम्पत्तिको रूपमा बाँकी रहेको जग्गाहरू मध्ये विकास गरिएको कुल १७,१२५ आना विकसित जग्गाहरू रु. ९७,६९,२५०/- मा बिक्री भै हक हस्तान्तरण समेत भैसकेको छ।

दफा १७५ बमोजिम सम्बन्ध कम्पनी बीच भएको कारोबार :

भिवोर विकास बैंक लिमिटेडको शेयर सम्बन्धी सम्पूर्ण कारोबार (Registrar to Share) बैंककै सहायक कम्पनी भिवोर क्यापिटल लि. मार्फत गर्दै आएकोमा उक्त कार्य गरे बापत भिवोर क्यापिटल लि. लाई यस आ.व. मा रु. ४,५०,०००/- भुक्तानी गरिएको छ।

कम्पनी ऐन २०६३ तथा प्रचलित कानून बमोजिम यस प्रतिवेदनमा खुलाउन पनि अन्य कुराहरू :

नभएको ।

मानव संशाधन :

भिवोर विकास बैंकमा २०७२ आषाढ मसान्त सम्म ४६ जना महिला तथा ६९ जना पुरुष गरी जम्मा ११५ जना कर्मचारीहरू कार्यरत छन्। बैंकको उन्नति तथा प्रगतिको लागि मानव संशाधन एक अत्यावश्यक तत्व रहेको कारणले कर्मचारीहरूको बृति विकास तथा कार्यक्षमता अभिवृद्धिका लागि समय समयमा तालिम, सेमिनारमा भाग लिन पठाउने तथा आवश्यकता अनुसार बैंकमै पनि आन्तरिक तालिम दिने व्यवस्था गर्दै आएका छौं। बैंकको सफलता धेरै हदसम्म बैंकमा कार्यरत कर्मचारीको लगान, निष्ठा, ज्ञान, सिप, कार्यकुशलता, नीतिकता तथा परिश्रममा निर्भर रहने भएको कारणले बैंकले हरेक कर्मचारीलाई बैंकको सम्पत्तिको रूपमा व्यवहार गर्ने गरिएको छ। कर्मचारीहरूको कार्य सन्तुष्टि र व्यक्तिगत विकासबाट नै कम्पनीको विकास हुने कुरालाई ध्यानमा राखी बैंकले विभिन्न प्रकारका मानव संशाधन नीतिहरू कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ।

बैंकले दक्ष मानव संशाधनलाई काम गर्ने उत्कृष्ट वातावरणको साथै सिक्के, सेवा प्रदान गर्ने र व्यक्तिगत रूपमा विकसित हुने अवसर प्रदान गर्दै आएको छ। समीक्षा अवधिमा कुल ५२ कर्मचारीहरू बैंकले आयोजन गरेको ६ वटा आन्तरिक तालिममा तथा कुल १७ जना कर्मचारीहरूले ११ वटा बाह्य तालिममा सहभागिता जनाएका छन्।

प्रतिधि :

बैकले दैनिक बैंकिङ कार्यप्रणाली पुमोरी ४ (Pumori IV) नामको बैंकिङ सफ्टवेयरबाट संचालन गरेको छ। पुरानो पुमोरी सफ्टवेयरमा समय सापेक्ष सुधार गरी नयाँ संस्करणको रूपमा तयार गरिएको पुमोरी ४ सफ्टवेयर बैंकिङ क्षेत्रमा विश्वासप्राप्त नै रहेको छ। यसका साथै उक्त सफ्टवेयरमा आवश्यकता अनुसार समय समयमा सुधार तथा थप समेत हुँदै गैरहेको छ भने सफ्टवेयर प्रदायक कम्पनिबाट समेत समय समयमा आवश्यक सहयोग तथा सुझाव प्राप्त भैरहेको छ।

हाल बैकले ७ वटा एटिएम मार्फत सेवा प्रदान गर्दै आएको छ जसमा पुमोरी ४ का अतिरिक्त SCT को Switch प्रयोग गर्दै आइएको छ। यसै गरी बैकमा तथा एटिएमहरूमा सिसिटीभी प्रविधि मार्फत गतिविधि माथी निगरानी गर्ने गरिएको छ।

धन्यवाद ज्ञापन

अन्त्यमा विगतमा बैकमा देखिएका उतार चढावका स्थितिका बावजुद पनि बैंकप्रति विश्वास कायम राखी धैर्यतापुर्वक बैंकको भविष्य सुनिश्चित तुल्याई बैंकको अवस्था मजबुत बनाउन देखाउनु भएको सद्भाव प्रति समस्त शेयरधनी महानुभावहरूमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछौं। यसै विश्वासलाई आत्मसाथ गर्दै बैकले यो सफलता हासिल गर्न सकेको छ। विगतको तुलनामा हाल बैंकको वित्तीय स्थिति सबल भैसकेको जानकारी गराउदै वित्तीय बजारमा एक सुदृढ बैंकको रूपमा आफ्नो स्थान तथा परिचय सुनिश्चित हुनेमा विश्वस्त हुँदै बैंकका शेयरधनीहरू, ग्राहकवर्ग र शुभचिन्तकहरूलाई बैंक प्रति देखाउनु भएको दृढ विश्वास र सहयोगको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौं। साथै आफ्नो मेहनत र लगनका साथ बैंकलाई दिनुभएको योगदानको लागि म संचालक समितिको तर्फबाट बैंक व्यवस्थापन तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

साथै हाम्रो नियमनकारी निकायहरू नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड, कर्जा सूचना केन्द्र लि. तथा निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण निगम लगायत अन्य सबै निकायहरू प्रति उहाँहरूले दिनु भएको मार्गदर्शन, सहयोग र सद्भावको लागि आभार व्यक्त गर्दछौं र भविष्यमा पनि निरन्तर यस्तै सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं।

धन्यवाद।

मोहन दास मानन्धर
अध्यक्ष
संचालक समिति

**भिबोर विकाश बैंक लिमिटेडको
शेयरधनी महानुभावहरु सम्पत्ति
स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

१. वित्तिय विवरण माथीको प्रतिवेदन

हामीले भिबोर विकाश बैंक लिमिटेडको यसैसाथ संलग्न वित्तिय विवरणहरुको लेखापरीक्षण गरेका छौं जसमा २०७२/३/३१ (१६ जुलाई २०१५) को वासलात, र सोही मितिमा समाप्त बर्षको विस्तृत नाफा नोक्सान हिसाब, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाहको विवरणका तथा अपनाइएका मुख्य लेखा निरीहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश रहेका छन्।

२. वित्तिय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व

नेपाल लेखामान् अनुसार यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तिय विवरणहरु तयार गर्नु तथा सारभूत रूपमा सही प्रस्तुतीकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व हो तथा जाल साजी वा त्रुटीबाट हुन सक्ने सारयुक्त रूपमा त्रुटी रहित वित्तिय विवरण तयार गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रणको व्यवस्था गर्नु पर्दछ।

३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व

हाँग्रे उत्तर दायित्व वित्तिय विवरण प्रति आफ्नो मन्तब्य जाहेर गर्ने हो। हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। उक्त लेखामान्बाट तोकेको आचारसंहिता पालना गर्दै वित्तिय विवरण सारभूत रूपमा गलत आंकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन लेखापरीक्षणमान् अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी सो अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ।

वित्तिय विवरणका आंकडा तथा खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुस्ट्याई गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने विधी लेखापरीक्षणमा अपनाएको हुन्छ। लेखापरीक्षणमा अपनाउने विधीको चुनाव हाम्रो फैशलामा निर्भर गर्दछ र सोही विधीको आधारमा जालसाजी वा गल्तीको जोखिमबाट सारभूतरूपमा वित्तिय विवरणका आंकडाहरु गल्ती रहित छ भन्ने व्यहोरा निर्धारण गर्दछ। उल्लेखित जोखिम निर्धारण गर्दा कम्पनीको वित्तिय विवरणको तयारी र खुलाइएका विवरण सम्बन्धमा अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीताको विचार गरी मौजुदा परिस्थिती अनुसार लेखापरीक्षण विधी तयार गर्दछ। तर यस्ते कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कती प्रभावकारी छ भन्ने धारणा प्रस्तुत गर्नको लागी हुने छैन। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखासिद्धान्तको उपयुक्तता व्यवस्थापनले गरेको वित्तिय अनुमानको औचित्यताका साथै वित्तिय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितीको मुल्यांकन पनी लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणमा उपलब्ध गरेका जानकारीले हाम्रो मन्तब्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

४. मन्तब्य

हाम्रो रायमा संलग्न वित्तिय विवरणहरूले सोहीसाथ संलग्न लेखा निति तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरुका साथै अध्ययन गर्दा भिबोर विकाश बैंक लिमिटेड २०७२ आषाढ ३१ गतेको वित्तिय स्थिती, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक बर्षको संचालन नितिजा र नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ चित्रण गरेको र यी विवरणहरु नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस् संस्थाबाट जारी नेपाल लेखामान, लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार र कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तिय संस्था ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार ठिकसंग तयार गरिएका छन्।

५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता माथीको प्रतिवेदन

माथि उल्लेखित व्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखा परीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सूचना एवं उपलब्ध स्पष्टिकरणको आधारमा निम्नानुसारको थप प्रतिवेदन पेश गर्दछौं :

- क) हामीले लेखापरीक्षणको लागी आवश्यक ठानेका सबै सूचना तथा स्पष्टीकरणहरु यथासिद्ध पायौ।
- ख) हाम्रो विचारमा बैंकले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानुन अनुसार ठीकसंग राखेको छ।
- ग) यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण तथा तत्सम्बन्धी अनुसूचिहरु नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढांचा (Form) तथा बैंकले राखेको लेखासंग दूरस्त रहेका छन्।
- घ) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम जोखिम व्यहोर्ने कोष (Possible Loan Loss Provision) बापत पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ,



- ड) शाखा कार्यालयबाट प्राप्त विवरण लेखापरीक्षणको लागी पर्याप्त रहेका छन् ।
- च) बैंकले गरेको कारोबार त्यसको अखितयारी भित्र रहेको र यी कारोबार सन्तोषजनक रूपमा भएको देखिन्दै,
- छ) बैंकको संचालक समिति वा कुनै संचालक वा बैंकको कुनै कर्मचारीले लेखा सम्बन्धि कुनै ऐन कानून बिरुद्ध काम गरेको वा बैंकलाई कुनै हानी नोकसानी वा बैहिसाब गरेको देखिदैन,
- ज) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन विपरीत कार्य गरको देखिदैन र
- झ) बैंकको कार्य लगानीकर्ता तथा निक्षेपकर्ताहरूको हित संरक्षणको विचार गरी भएको देखिन्दै ।



मिति : २०७२/०६/२१

स्थान : काठमाण्डौ

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

वासलात

२०७२ आषाढ ३१ गतेको

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	९९,७०,७४,९३६	९९,७०,७४,९३६
२. जरोडा तथा कोषहरू	४.२	(२२,६९,००,९५३)	(२८,५३,०८,०२६)
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापठ	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	४,६७,५८,४२,९८०	३,२६,९४,०२,७४२
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	४.६	७४,७२,४७५	७,५८,४८६
७. प्रस्तावित लाभांश	-	-	-
८. आयकर दायित्व	-	-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	९,९५,३०,९२२	८,२६,५५,५४०
कुल पूँजी तथा दायित्व	-	५,४७,३०,९९,५६०	३,८८,४५,८२,८८०

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	५,१४,७३,४३१	४,९२,५२,७७१
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	२१,३७,४०,५८०	१५,५२,३२,०६२
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	८५,३८,७३,३६०	६६,६३,४२,३८९
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	-	-
५. लगानी	४.१२	२३,७७,७८,७०६	१५,७२,४०,३७१
६. कर्जा, सापट तथा बिल खरीद	४.१३	३,७३,७९,२०,३१४	२,४६,१४,५३,१९६
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	२,३५,५०,३२५	२,६८,३७,६४६
८. गैह बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	३५,४६,८२,८४५	३६,८२,२३,६४४
कुल सम्पत्ति	-	५,४७,३०,९९,५६०	३,८८,४५,८२,८८०

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
संचालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३० (क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धी हिरु	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हन्।

द. मोहन दास मानन्धर
अध्यक्ष

द. डा. रूप ज्योति
सञ्चालक

द. विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालक

द. अशोक राज पाण्डे
सञ्चालक

द. मिला सायमि
सञ्चालक

द. हरि प्रसाद रिमाल
सञ्चालक

द. भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. आशिष ज्ञवाली
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. मनिष अमात्य
पार्टनर
एन. अमात्य एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान हिसाब

२०७९ आवण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	४.१८	३९,६५,०६,३५३	२९,४०,८४,२२०
२. व्याज खर्च	४.१९	२८,४७,९३,४६८	२५,४१,९३,१२४
खुद व्याज आमदानी		११,१७,९२,८८५	३,९८,९१,०९६
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	१०,७७,७५०	८,८७,७२६
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	४.२१	८२,५९,५०२	३,३५,०३,०७५
५. सटही घटबढ आमदानी	४.२२	-	-
कुल सञ्चालन आमदानी		१२,११,३०,१३८	७,४२,८१,८१७
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	४,७४,१०,०७०	३,८७,७४,३५५
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	५,४५,१४,१०७	६,१६,८२,६१८
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	१,३४,३७६	४,८४५
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		१,८९,९०,७८५	(२,६१,७९,९२१)
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	८,७६,०४,२०४	३१,२२,५५,२५५
सञ्चालन मुनाफा		(६,८६,१३,४१९)	(३३,८४,३५,१७६)
१०. गैह सञ्चालन आमदानी/(नोक्सानी)	४.२६	८४,६६,०२४	(७,१७,७०,७४४)
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	२१,४५,२७,९३३	३३,८३,१२,५६८
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		१५,४३,८०,५३८	(७,१८,९३,३५१)
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	४.२८	(१,५१,९७,६८६)	(५,९७,५२,९५७)
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		१३,९१,८२,८५१	(१३,९६,४६,३०९)
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-	१,२६,५२,९८६	-
१४. आयकर व्यवस्था (क+ख+ग)	-	(३,१८,७८,००८)	(३,८४,३४,२३५)
क यस वर्षको	-	-	-
ख गत वर्षसम्मको	-	-	-
ग स्थगन कर (आमदानी)/नोक्सानी	-	(३,१८,७८,००८)	(३,८४,३४,२३५)
खुद नाफा/(नोक्सान)		१५,८४,०७,८७३	(९,३२,९२,०७४)

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन्।

द. मोहन दास मानन्धर
अध्यक्षद. डा. रूप ज्योति
सञ्चालकद. विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालकद. अशोक राज पाण्डे
सञ्चालकद. मिला सायमि
सञ्चालकद. हरि प्रसाद रिमाल
सञ्चालकद. भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतद. अशिष ज्ञवाली
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. मनिष अमात्य
पाटनर
एन् अमात्य एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

२०७१ आवण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	२०,९९,९४,३९५	(६,९०,६०,४७६)
१. नगद प्राप्ति	४४,४९,२०,६०२	३२,४७,८४,९५४
१.१ ब्याज आमदानी	४९,१०,५४,२००	२९,०३,८५,०४५
१.२ कमिशन तथा डिस्काउण्ट आमदानी	१०,७७,७५०	८,८७,७२६
१.३ विदेशी विनियम कारोबारबाट आमदानी	९,७०९	८,३०८
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	५०,००,०००	-
१.५ अन्य आमदानी	२,७७,७८,९५१	३,३५,०३,०७५
१.६ स्थगन कर आमदानी	-	-
२. नगद भुक्तानी	३७,०१,२५,४९५	३३,५२,२६,६३७
२.१ ब्याज खर्च	२८,१०,३८,८५२	२५,३०,०७,७५७
२.२ कर्मचारी खर्च	४,७५,३५,४७७	३,७९,९४,३५८
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	४,९५,५१,९६६	४,५०,२४,५२३
२.४ आयकर भुक्तानी	-	-
२.५ सही घटबढ नोक्सानी	-	-
२.६ गैह संचालन खर्च	-	-
२.७ अन्य खर्च	-	-
२.८ स्थगन कर खर्च	-	-
कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	७,४७,९५,१०७	(१,०४,४२,४८३)
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,२८,५१,५३,७६६)	(५८,९८,०४,४८५)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३. कर्ज तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(१,२८,४२,५३,९७१)	(१,१४,५२,२७,१८५)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८,९९,७९५)	५६,३४,२२,७००
५. गैह बैंकिङ सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१,४९,१४,७३,०५४	५३,११,८६,४९२
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१,४०,६४,३९,४३८	५७,२९,१७,६०९
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(१६,८०,३७३)	(४,०९,१०,९३२)
५. विल्स पेयवलमा (कमी)/वृद्धि	६७,१३,९८९	(२०,१८५)
ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	५,९९,१३,८२३	१८,९९,८५,५२३
१. शेयर तथा डिबेन्चर खरीद	(१,६४,५१,२९६)	(१,३०,९३,८९८)
२. शेयर तथा डिबेन्चर विक्रीबाट भएको आमदानी	४,७८२	६,८१,००,०००
३. स्थिर सम्पत्ति खरीद	(१,०५,७९,६१२)	(४,१०,९८८)
४. स्थिर सम्पत्ति विक्रीबाट भएको आमदानी	७४,२४,४८४	४४,६३,५२७
५. सरकारी ऋणपत्र खरीद	(१४,५९,५०,०००)	(४,५०,००,०००)
६. सरकारी ऋणपत्र विक्रीबाट भएको आमदानी	८,९५,००,०००	८,९७,००,०००
७. गैह बैंकिङ सम्पत्ति विक्रीबाट भएको आमदानी	९२,९९,५०,०००	९,४४,१२,२००
८. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आमदानी	३७,२१,०३०	३४,६६,०३०
९. लाभांश आमदानी	२,४५,०२६	७३,६४२
१०. लगानी विक्रीबाट भएको आमदानी	९२,४९,४०८	-

ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	(३८,२३,९९३)	(१०,८६,१९४)
१. दीर्घकालीन ऋणमा वृद्धि / (कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि / (कमी)	-	३,००,०००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि / (कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पुर्नकर्जा वृद्धि / (कमी)	-	-
५. सापटीमा भएको व्याज खर्च	(३८,२३,९९३)	(१३,८६,१९४)
६. कल्स इन एड्भान्समा वृद्धि / (कमी)	-	-
(घ) असामान्य गतिविधिबाट भएको नगद प्रवाह	-	-
(ङ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	(१,४४,०७७)	(१३,१५३)
(च) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ+ङ)	२४,८२,६०,१४९	१२,७८,२५,६९९
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	८७,०८,२७,२२२	७४,३०,०९,५२३
(ज) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१,११,९०,८७,३७१	८७,०८,२७,२२२

द. मोहन दास मानन्धर
अध्यक्ष

द. डा. रूप ज्योति
सञ्चालक

द. विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालक

द. अशोक राज पाण्डे
सञ्चालक

द. मिला सायमि
सञ्चालक

द. हरि प्रसाद रिमाल
सञ्चालक

द. भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. आशिष ज्ञवाली
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाप्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. मनिष अमात्य
पार्टनर
एन् अमात्य एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्

मिलोर विकास बैंक लिमिटेड

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब
२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
आमदानी		
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		
२. यस वर्षको मुनाफा	१५,८४,०७,८७३	-
३. सटही घटबढ कोष	-	-
४. पूर्व अवधि समायोजन	-	-
५. लगानी समायोजन कोष	-	२५,९७,८४३
६. स्थगन कर जगेडा फिर्ता	-	-
जम्मा	१५,८४,०७,८७३	२५,९७,८४३
खर्च		
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान	४९,०६,८१,५४३	३६,१५,५३,०७८
२. यस वर्षको नोक्सान	-	९,३२,१२,०७४
३. साधारण जगेडाकोष	३,९६,८१,५७५	-
४. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५. संस्था विकास कोष	-	-
६. लाभांश समीकरण कोष	-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू	-	-
८. प्रस्तावित लाभांश	-	-
९. प्रस्तावित वोनस शेयर	-	-
१०. विशेष जगेडा कोष	-	-
११. सटही घटबढ कोष	-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१४. लगानी समायोजन कोष	३,८८,६५१	-
१५. स्थगन कर जगेडा	३,९८,७८,००८	३,८४,३४,२३५
१६. अन्य	-	-
(क) ऋणपत्र भुक्तानी कोष	-	-
(ख) निक्षेपकर्ताद्वारा प्रयोग भएको शेयर अप्सन	-	-
(ग) पूर्व अवधि समायोजन	-	-
जम्मा	५५,४६,२९,७७७	४९,३१,९९,३८६
संचित मुनाफा/(नोक्सान)	(३९,६२,२१,९०५)	(४९,०६,८१,५४३)

द. मोहन दास मानन्धर
अध्यक्ष

द. डा. रूप ज्योति
सञ्चालक

द. विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालक

द. अशोक राज पाण्डे
सञ्चालक

द. मिला सायमि
सञ्चालक

द. हरि प्रसाद रिमाल
सञ्चालक

द. भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. आशिष ज्ञवाली
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. मनिष अमात्य
पार्टनर
एन् अमात्य एड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिलोर तिकास ब्रैक लिमिटेड

इतिहासिक आएको परियोजन संलग्नता तिवरण

२०७२ आषाढ ३१ सप्तमी

विवरण	शेरार पैडी	सञ्चित नाका नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पूँजिगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	अन्य जगेडा कोष	प्रस्तावित वोनस शेयर	समायोजन कोष	लापानी समायोजन कोष	बुकानी कोष	बुकानी कोष	कुल रकम
शर्क मौजदात	९१,७०,७५,१३६	(४९,०६,८१,५४३)	४,९७,६०,३१९	-	-	५४,७५,०००	-	५,६४,५०,०५४	१६,८८,०४३	-	-	५३,१७,६६,११०
पूर्व अवधि समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पूर्वस्थापित मौजदात	९१,७०,७४,१३६	(४९,०६,८१,५४३)	४,९७,६०,३१९	-	-	५४,७५,०००	-	५,६४,५०,०५४	१६,८८,०४३	-	-	५३,१७,६६,११०
सम्पत्ति पूर्णमूल्यांकनमा बचात	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लापानी पूर्णमूल्यांकनमा नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मद्दा सटही फरक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आय विवरणमा समावेश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नभएको छद्द नाफा / नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
छद्द नाफा / नोक्सान	-	१५,८४,०७८३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१५,८४,०७८३
साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तर	-	(३,१६,८१,५४५)	३,१६,८१,५४५	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित वोनस शेयर / लाभाश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति दोषित निष्पत्रहिता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रयोग साधेहो शेयर अप्सन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेरार पैडी जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति पूर्णमूल्यांकनमा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लापानी पूर्णमूल्यांकनमा बचात	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सटही घटबढ कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पूँजी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कल्य इन एडमान्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आयकर सम्बन्धित घटबढ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर कोष	-	(३,१६,८१,५४५)	-	-	-	-	-	३,१६,८१,००८	-	-	-	-
लापानी समायोजन कोष	-	(३,८८,८५१)	-	-	-	-	-	-	३,८८,८५१	-	-	-
क्षुणपत्र भुक्तानी कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अर्थिम सौजदात	९१,७०,७५,१३६	(४९,०६,८१,४०५)	७,३५,४१,९६६	-	-	५४,७५,०००	-	८,८८,८१,०४२	२०,७५,६१९	-	-	५४,७५,६१९
द. मोहन दास मानवार्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अध्यक्ष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सञ्चालक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
द. हरि प्रसाद रिमाल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सञ्चालक	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
द. भक्तक प्रसाद खनाल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

द. मिला सार्गीम
सञ्चालकद. विजय बहादुर राजभण्डारी
सञ्चालकद. उप. ज्योति
सञ्चालकद. अशोक राज पाण्डे
सञ्चालकद. अशिष ज्याती
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरीद. सिप. मनिष अमात्य
पाटनरएन् अमात्य एंड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्हामो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
द. आशिष ज्याती
प्रमुख- वित्त, लेखा तथा ट्रेजरी

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
गे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	२,२४,००,००,०००	२,२४,००,००,०००
(क) २,२४,००,०००— साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००— ले	२,२४,००,००,०००	२,२४,००,००,०००
(ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
(ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
१.२ जारी पूँजी	१,४५,००,००,०००	१,४५,००,००,०००
(क) १,४५,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००— ले	१,४५,००,००,०००	१,४५,००,००,०००
(ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
(ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
१.३ चुक्ता पूँजी	९९,७०,७४,१३६	९९,७०,७४,१३६
(क) ९९,७०,७४१— साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००— ले	९९,७०,७४,१३६	९९,७०,७४,१३६
(ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
(ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	—	—
१.४ प्रस्तावित वोनस शेयर	—	—
१.५ कल्स इन एड्भान्स	—	—
जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	९९,७०,७४,१३६	९९,७०,७४,१३६

शेयर स्वामित्व

विवरण	यस वर्ष		गत वर्ष	
	शेयर पूँजी रु.	%	शेयर पूँजी रु.	%
१. स्वदेशी स्वामित्व	९९,७०,७४,१३६	१००	९९,७०,७४,१३६	१००
१.१ नेपाल सरकार	—	—	—	—
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—
१.४ अन्य संस्थाहरू	२०,८१,८२,०००	२३	१७,६४,३५,६००	१९
१.५ सर्वसाधारण	७०,८८,९२,१३६	७७	७४,०६,३८,५३६	८१
१.६ अन्य	—	—	—	—
२. बैदेशिक स्वामित्व	—	—	—	—
जम्मा	९९,७०,७४,१३६	१००	९९,७०,७४,१३६	१००

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

निम्न शेयरहोल्डरहरूले बैंकको कुल शेयरको ०.५ प्रतिशत वा सो अन्दा बढी शेयर धारण गरेका छन्।

क्र.सं.	नाम	शेयर कित्ता	यस वर्ष प्रतिशत
१.	श्री स्याकार कम्पनी लिमिटेड	१५,४०,१३८	१६.७९
२.	श्री अजय घिमिरे	२,०६,३९३	२.२५
३.	श्री स्यामुकापु इन्टरनेशनल	१,८२,१८४	१.९९
४.	श्री मोहन दास मानन्धर	१,३४,१५५	१.४६
५.	श्री विजय बहादुर राजभण्डारी	१,३४,१५५	१.४६
६.	श्री शंकर घिमिरे	१,३३,७२९	१.४६
७.	श्री आदित्य कुमार खनाल	१,३३,६९०	१.४६
८.	श्री हिमाल आइरन एण्ड स्टिल प्रा.लि.	१,९२,१०९	१.२२
९.	श्री भाजुरल इन्जिनियरिङ एण्ड सेल्स लि.	१,९२,१०९	१.२२
१०.	श्रीमती उपमा घिमिरे	१,०३,१९७	१.१३
११.	श्री गोपाल मानन्धर	१,०३,१९७	१.१३
१२.	श्रीमती अमृता सरावगी	१,०३,१९७	१.१३
१३.	श्री दिपक कुमार खड्का	१,०२,८५९	१.१२
१४.	श्री शरद शर्मा	८५,४२३	०.९३
१५.	श्री आशिष भट्राई	७१,९८७	०.७८
१६.	श्री चेतन प्रधान	६९,२६०	०.७६
१७.	श्री सुरेन्द्र कुमार रेग्मी	६९,८६६	०.६७
१८.	श्री किशोर राज पाण्डे	६९,७०३	०.६७
१९.	श्री श्याम मिलन श्रेष्ठ	५९,५९८	०.५६
२०.	श्रीमती सपना पाण्डे पन्त	५९,५९८	०.५६
२१.	श्री नयन सिंह	५९,५९८	०.५६
२२.	श्री शम्भु नाथ गौतम	५९,४२९	०.५६
२३.	श्रीमती उषा नेपाल	५९,४९९	०.५६
२४.	श्रीमती सुनिता सरावगी	५९,४९९	०.५६
२५.	श्री रमेश मिलन श्रेष्ठ	५९,४९९	०.५६
२६.	श्री राजु सरावगी	५९,४९९	०.५६
२७.	श्री रविन्द्र दुवाल श्रेष्ठ	५९,४९९	०.५६
२८.	श्री निरञ्जन केशरी बस्नेत	५९,४९९	०.५६
२९.	डा. गोविन्द बहादुर टण्डन	५९,४९९	०.५६
३०.	श्री ब्रजेश प्रसाद पन्त	५९,४९९	०.५६
३१.	श्रीमती विजया पन्त	५९,४९९	०.५६
३२.	श्रीमती सरिता मानन्धर	५०,०००	०.५५

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

जगेडा तथा कोषहरू
२०७२ साल आषाढ ३१ ज्यते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण जगेडा कोष	७,३४,४९,९६६	४,९७,६०,३९१
२. पूँजीगत जगेडा कोष	—	—
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	—	—
४. पूँजी समायोजन कोष	—	—
५. अन्य जगेडा तथा कोष	—	—
क) भैपरी आउने जगेडा	—	—
ख) संस्था विकास कोष	—	—
ग) लाभांश समिकरण कोष	—	—
घ) विशेष जगेडा कोष	५४,७५,०००	५४,७५,०००
ड) सम्पति पूनर्मूल्यांकन कोष	—	—
च) स्थगन कर जगेडा	८,८३,२८,०९२	५,६४,५०,०८४
छ) अन्य स्वतन्त्र जगेडा	—	—
ज) अन्य जगेडा कोष	—	—
झ) लगानी समायोजन जगेडा	२०,७६,६९४	१६,८८,०४३
ञ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा	—	—
ट) भैपरी आउने जगेडा (निक्षेपकर्ताहरूको शेयर अप्सन)	—	—
६. सञ्चित नाफा/नोकसान	(३९,६२,२९,९०५)	(४९,०६,८१,५४३)
७. सटही घटबढ कोष	—	—
जम्मा	(२२,६९,००,९५३)	(३८,५३,०८,०२६)

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

ऋणपत्र तथा बण्ड

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने		
(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)		
२. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले	-	-
मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने		
(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)		
३.	-	-
जम्मा १+२+३	-	-

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
ख) विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क+ख)	-	-

मिश्रोर विकास बैंक लिमिटेड

निष्क्रीप हिसाब

२०७२ साल आषाढ ३१ ज्येष्ठ

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
क) चल्ती हिसाब	३८,७९,१०,७९३	८,१४,९६,६१३
१. स्वदेशी मुद्रामा	३८,७९,१०,७९३	८,१४,९६,६१३
१.१ नेपाल सरकार	-	-
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३९१	३९१
१.३ अन्य इजाजत पत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	१,४४,२६,६१३	४०,१९,१३१
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	३४,८८,४०,१६४	६,६७,७०,४९७
१.५ व्यक्तिगत	२,४६,२१,४३६	१,०६,८४,४८४
१.६ अन्य	२२,२७०	२२,२७०
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य इजाजत पत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.५ व्यक्तिगत	-	-
२.६ अन्य	-	-
ख) मार्जिन	२२,६९,०००	२४,०२,३९५
१. कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	२२,६९,०००	२४,०२,३९५
३. प्रतितपत्र मार्जिन	-	-
ग) अन्य	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	३९,०९,७९,७९३	८,३८,९९,००८

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.५(क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
२. ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरु		
क) बचत हिसाब	१,७२,७३,१०,१५९	१,४०,३०,४८,५१७
१. स्वदेशी मुद्रामा	१,७२,७०,४९,११५	१,४०,२८,१४,४६७
१.१ संगठित संस्थाहरू	—	—
१.२ व्यक्तिगत	१,७२,७०,४९,११५	१,४०,२८,१४,४६७
१.३ अन्य	—	—
२. विदेशी मुद्रामा	२,६९,०४४	२,३४,०५०
२.१ संगठित संस्थाहरू	—	—
२.२ व्यक्तिगत	२,६९,०४४	२,३४,०५०
२.३ अन्य	—	—
ख) मुद्राती हिसाब	१,८५,०९,२७,२२६	१,२६,८१,२०,७९५
१. स्वदेशी मुद्रामा	१,८५,०९,२७,२२६	१,२६,८१,२०,७९५
१.१ संगठित संस्थाहरू	४३,३९,८८,९५५	४,२७,६८,९०६
१.२ व्यक्तिगत	१,४९,६९,३८,२७२	१,२२,५३,५१,८९०
१.३ अन्य	—	—
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ संगठित संस्थाहरू	—	—
२.२ व्यक्तिगत	—	—
२.३ अन्य	—	—
ग) मागेको बचत तिर्नुपर्ने हिसाब	७०,७४,३३,००२	५१,४३,३४,४२१
१. स्वदेशी मुद्रामा	७०,७४,३३,००२	५१,४३,३४,४२१
१.१ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—
१.२ अन्य इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	४७,०६,९३,९७३	१२,१८,८२,०१७
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	२३,६०,१४,११२	३९,१७,४५,६८१
१.४ व्यक्तिगत	—	—
१.५ अन्य	७,२४,९१७	७,०६,७२३
२. विदेशी मुद्रामा	—	—
२.१ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—
२.२ अन्य इजाजत प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	—	—
२.४ व्यक्तिगत	—	—
२.५ अन्य	—	—
घ) सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	—	—
१. संगठित संस्था	—	—
२. व्यक्तिगत	—	—
३. अन्य	—	—
ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरुको जम्मा	४,२८,५६,७०,३८७	३,१८,५५,०३,७३३
जम्मा निक्षेप (१+२)	४,६७,५८,४२,१८०	३,२६,९४,०२,७४२

मिलोर विकास बैंक लिमिटेड

भुक्तानी दिनापने बिलहरु
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
जे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	७४,७२,४७५	७,५८,४८६
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	७४,७२,४७५	७,५८,४८६

मिलोर विकास बैंक लिमिटेड

अन्य दायित्व
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
जे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	-	१२,२७,४९३
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	१,०६६
३. कर्मचारी कल्याण कोष	१,६६,५६९	१,६६,५६९
४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	१,२६,५२,९८६	-
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-	१,४९,३७७
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-	-
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	१,६४,५५,२३६	२३,६९,५४६
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. तिर्न बाँकी लाभांश	-	-
१२. अन्य	७,०२,५६,१३१	७,८७,४१,४९०
क) शेयरमा परिवर्तन हुन बाँकी सुपर शेयर निक्षेप	-	-
ख) लगानी नोक्सानी व्यवस्था	४,५५,५७,६७०	४,८४,९८,३३३
ग) गुड फर पेमेन्ट चेक outstanding	९,०००	९,०००
घ) रीटेन्सन	८५,०६,०६९	८२,६२,४०३
ड) तिर्न बाँकी करकटटी रकम	५९,६१,८२८	३८,७२,०३६
च) बुकिङ खाता	-	८४,२२,०१९
छ) पाकी नसकेको अम्दानी खाता	६,६३,४९५	६,४३,२५८
ज) अन्य	९५,५८,१४९	९०,३४,४४२
जम्मा	९,९५,३०,९२२	८,२६,५५,५४०

मिलोर विकास बैंक लिमिटेड

नगद मौज्दात
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
जे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	५,१४,६०,२३०	४,८७,०७,४७५
२. विदेशी मुद्रा	९३,२०२	५,४५,२९६
जम्मा	५,१४,७३,४३१	४,९२,५२,७७१

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.८

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक						
क) चल्ती खाता	२१,३७,४०,५८०	—	—	—	२१,३७,४०,५८०	१५,५२,३२,०६२
ख) अन्य खाता	—	—	—	—	—	—
जम्मा	२१,३७,४०,५८०				२१,३७,४०,५८०	१५,५२,३२,०६२

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौजदात

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.९०

विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु.	विदेशी मुद्रा रु. मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मू.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	—	—	—	—	—	—
क) चल्ती खाता	१,०६,०४,०७६	—	९,६८,१२६	९,६८,१२६	१,१५,७२,२०२	४४,८६,८७४
ख) अन्य खाता	८४,२३,०९,१५८	—	—	—	८४,२३,०९,१५८	६६,९८,५५,५१४
२. विदेशी बैंकहरू	—	—	—	—	—	—
क) चल्ती खाता	—	—	—	—	—	—
ख) अन्य खाता	—	—	—	—	—	—
जम्मा	८५,२९,०५,२३४	—	९,६८,१२६	९,६८,१२६	८५,३८,७३,३६०	६६,६३,४२,३८९

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.९१

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा		—	—
२. विदेशी मुद्रा		—	—
जम्मा		—	—

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

लगानी

२०७२ साल आषाढ ३१ गते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१२

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	—	—	—
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	—	—	—
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	१३,३४,५०,०००	१३,३४,५०,०००	६,९०,००,०००
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	—	—	—	—
७. विदेशी बैंक	—	—	—	—
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	—	१०,४६,८६,८८४	१०,४६,८६,८८४	८,८२,४०,३७१
९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—
१०. अन्य लगानी	—	—	—	—
कुल लगानी	—	२३,८१,३६,८८४	२३,८१,३६,८८४	१५,७२,४०,३७१
व्यवस्था	—	३,५८,१७८	३,५८,१७८	—
खुद लगानी	—	२३,७७,७८,७०६	२३,७७,७८,७०६	१५,७२,४०,३७१

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

शेयर डिबेन्चर तथा बण्डमा लगानी

२०७२ साल आषाढ ३१ गते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी				
१.१ भिश्र ब्यापिटल लि. ७,००,००० संस्थापक शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	७,००,००,०००	सूचिकृत भइनसकेको	—	७,००,००,०००
१.२ कर्जा सुचना केन्द्र १,०५० संस्थापक शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनस शेयर समेत)	२७,०००	सूचिकृत भइनसकेको	—	२७,०००
१.३ नेपाल क्लियरिङ हाउस लि. ८,२५२ संस्थापक शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	८,२५,२००	सूचिकृत भइनसकेको	—	८,२५,२००
१.४ राष्ट्रिय बिमा संस्थान १,८७५ संस्थापक शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	३२,००,०००	७७,७१,८७५	—	३२,००,०००
१.५ चिलिमे हाइड्रोपावर ३,२४२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनस शेयर समेत)	१,२१,८५,८०७	१,५३,२५,८९८	—	४६,३६,९६१
१.६ रुरल माइक्रो फाइनान्स डेभलपमेन्ट सेन्टर ४,०९२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	२९,८६,०३८	२६,२७,८६०	३,५८,१७८	२९,८६,०३८
१.७ डिप्रोक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. ९७० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१०,३४,५६८	१७,५४,०६०	—	१०,३४,५६८
१.८ निर्धन उत्थान बैंक लि. २,११२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१८,०५,३०२	२९,५८,९९२	—	१८,०५,३०२
१.९ साना किसान विकास बैंक लि. १,१२४ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१४,२७,४९७	१७,३३,२०८	—	१४,२७,४९७
१.१० स्वावलम्बन विकास बैंक लि. ५२१ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	४,८९,३७२	९,१०,७०८	—	४,८९,३७२

१.११ नेरुडे लघुवित विकास बैंक लि. द७५ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	८,४७,०९६	१२,४७,७५०	-	८,४७,०९६
१.१२ छिमेक विकास बैंक लि. १,०७० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	९,६१,३३८	१४,९५,८६०	-	९,६१,३३८
१.१३ लक्ष्मी लघुवित संस्था लि. ४१ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	४,१००	३८,०८९	-	-
१.१४ फर्स्ट माइक्रोफाइनान्स डेभलपमेन्ट बैंक लि. ४,८३२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	२४,३९,२७४	३१,४०,८००	-	-
१.१५ नयाँ नेपाल लघु वित बैंक लि. ५५७ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	४४३,२५७	५,६२,५७०	-	-
१.१६ कालिका माइक्रो क्रेडिट डेभलपमेन्ट बैंक लि. १६४ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	१,१३,२९५	१,९६,४७२	-	-
१.१७ सिद्धार्थ इक्विटी ओरियन्टेड स्किम ५,८९,७७४ शेयर प्रति शेयर रु १० ले चुक्ता	५८,९७,७४०	६०,०३,८९९	-	-
२. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी				
२.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.).....प्रति डिवेन्चर/बण्ड प्रति डिवेन्चर/बण्डरु. ले				
२.२				
२.३				
कुल लगानी	१०,४६,८६,८८४	४,५७,६७,४६१	३,५८,१७८	८,८२,४०,३७९
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था				
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था				
सार्विक भाजुरत्न फाइनान्सबाट स्थानान्तरण				
३.२ यस वर्षको थप/(घट)	३,५८,१७८			
कुल व्यवस्था	३,५८,१७८		-	-
खुद लगानी	१०,४६,८६,८८४		-	८,८२,४०,३७९

मिशन विकास बैंक लिमिटेड

व्यापारिक लगानी (Held For Trading)

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१२.१

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

भूतकानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१२.२

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा / (नोकसान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा / (नोकसान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	—	—	—	—	—
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	—	—	—	—	—
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१३,३४,५०,०००	—	—	—	—	—
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—	—	—
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—	—	—
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	—	—	—	—	—	—
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	—
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	—
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	—	—	—	—	—	—
१०. अन्य लगानी	—	—	—	—	—	—
कुल लगानी	१३,३४,५०,०००	—	—	—	—	—

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

बित्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available For Sale)

२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१२.३

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन (ख-क)	कैफियत	गत वर्ष नाफा / (नोकसान) रकम
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	—	—	—	—	—
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	—	—	—	—	—	—
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	—	—	—	—	—
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—	—	—	—
५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—	—	—	—
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	—	—	—	—	—	—
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिवेन्चर तथा बण्ड	—	—	—	—	—	—
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिवेन्चर तथा बण्ड	१०,४६,८६,८८४	—	—	—	—	—
९. बिदेशी बैंक लगानी (Placement)	—	—	—	—	—	—
१०. अन्य लगानी	—	—	—	—	—	—
कुल लगानी	१०,४६,८६,८८४	—	—	—	—	—

गिरोर तिकास बैंक लिमिटेड

कर्जां सापेट तथा हिल खारीद वर्गीकरण र सोको लागि त्यास्था
२०७२ साल आणाट ३१ गते
ने.रा.सै. निर्देशन अनुसरी ४.९३

विवरण	कर्जा			खारीद तथा डिष्ट्रिउट-परिएका विल			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	स्वदेशी		अंत्य	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी		
	विपल्न वर्ग	विसिनी						
१. सक्रिय कर्जां सापेट (Performing Loan)	-	१४,०७,००,५५२	३६,७८,००,५५२	-	३७,७५,९१,८७,७५५	-	३७,७५,९१,८७,७५५	३७,७५,९१,८७,७५५
१.१ असल	-	१३,५७१४,९३४	३४,११,११,३१,०५८	-	३५,४५,४५,१११११	-	३५,४५,४५,१११११	३५,४५,४५,१११११
१.२ सूक्ष्म निगरानी	-	४९,८५,५८	१९,१३,५५,८६४	२०,४३,४१,५५८	२०,४३,४१,५५८	२०,४३,४१,५५८	२०,४३,४१,५५८	२०,४३,४१,५५८
२. निस्क्रिय कर्जां सापेट (Non Performing Loan)	-	१२,८५,१०८	१५,१२३,२८४	-	१६,६३,४५,३९२	-	१६,६३,४५,३९२	१६,६३,४५,३९२
२.१ पुनरसरचना / पुनरतालिकाकरण	-	-	-	-	-	-	-	-
२.२ कमसल	-	८,६२८,४९	१,५१,३२,७६२	-	१,५१,३२,७६१	-	१,५१,३२,७६१	१,५१,३२,७६१
२.३ शकासद	-	२,६७,७०८	१४,७४,९०३	-	१७,४२,६४५	-	१७,४२,६४५	१७,४२,६४५
२.४ खारीब	-	१४,५१८	६,८५,१५,६१८	-	६,८५,१५,६१८	-	६,८५,१५,६१८	६,८५,१५,६१८
(क) कुल कर्जा (१+२)	-	१४,९९,२५,७६०	३,७१,३६,१०,२०६	-	३,८५,५५,३५,१६६	-	३,८५,५५,३५,१६६	३,८५,५५,३५,१६६
३. कर्जां नोकसानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
३.१ असल	-	१३,७१४१	३,४१,११,३१	-	३,४१,११,३१	-	३,४१,११,३१	३,४१,११,३१
३.२ सूक्ष्म निगरानी	-	११,५४	२९,८७,११७	-	४०,८६,८२	-	४०,८६,८२	४०,८६,८२
३.३ पुनरसरचना / पुनरतालिकाकरण	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४ कमसल	-	२,१५,५१८	४२,८३,१११	-	४४,९८,१०३	-	४४,९८,१०३	४४,९८,१०३
३.५ शकासद	-	१,३३,८५१	४७,३७,४५२	-	४८,५१,३२२	-	४८,५१,३२२	४८,५१,३२२
३.६ खारीब	-	१४,५१८	६,८५,१५,६१८	-	६,८५,१५,६१८	-	६,८५,१५,६१८	६,८५,१५,६१८
३.७ यथ कर्जां नोकसानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
३.८ SOI exceed	-	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कुल न्यवस्था	-	११,००,९६४	११,५७,१४,६८८	-	११,७६,१५,६५३	-	११,७६,१५,६५३	११,७६,१५,६५३
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
४.१ असल	-	७,०३,८८५	२,३०,४८,५६०	-	२,३७,५२,११६	-	२,३७,५२,११६	२,३७,५२,११६
४.२ सूक्ष्म निगरानी	-	-	-	-	-	-	-	-
४.३ पुनरसरचना / पुनरतालिकाकरण	-	-	-	-	-	-	-	-
४.४ कमसल	-	-	१,४५,४५,३६०	-	१,४५,४५,३६०	-	१,४५,४५,३६०	१,४५,४५,३६०
४.५ शकासद	-	-	१,५५,२९,९८३	-	१,५५,२९,९८३	-	१,५५,२९,९८३	१,५५,२९,९८३
४.६ खारीब	-	-	१,०३,५६६	६,७०,२५,७७७	-	६,७०,२५,७७७	-	६,७०,२५,७७७
४.७ यथ कर्जां नोकसानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
४.८ SOI exceed	-	-	११,७२,४९५	-	११,७२,४९५	-	११,७२,४९५	११,७२,४९५
(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	-	८,०६,१६९	१६,६३,२१,३७५	-	१७,७८,३८,३३६	-	१७,७८,३८,३३६	१७,७८,३८,३३६
(घ) गत वर्षको व्यवस्थावाट फिर्ता	-	-	१३,७५,८८,७६२	-	१३,७५,८८,७६२	-	१३,७५,८८,७६२	१३,७५,८८,७६२
(ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	-	१०,९४,००३	८,३९,८२,०७६	-	८,४०,७६,०७९	-	८,४०,७६,०७९	८,४०,७६,०७९
यस वर्षको खुद थपघट	-	१०,९४,००३	(५,३६,०६,६६६)	-	(५,२५,१३,६६६)	-	(५,२५,१३,६६६)	(५,२५,१३,६६६)
खुद कर्जा (क - ख)	-	१४,००,२४,७६६	३५,७९,७२,५५८	-	३७,७९,७२,५५८	-	३७,७९,७२,५५८	३७,७९,७२,५५८

मिश्रोर विकास बैंक लिमिटेड

कर्जा, सापट र बिल्स खरीदको सुरक्षण
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) सुरक्षित	३,८५,५५,३५,९६६	२,६३,१५,८२,३३२
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	३,०६,७९,३१,७९९	२,२९,७६,१४,६२४
२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	—	—
३. सरकारी जमानतमा	—	—
४. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	—	—
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	—	—
६. मुद्रती रसीदको सुरक्षणमा	२७,९४,७३,०६६	५,६१,०८,५४३
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्रती रसीदको सुरक्षण	२७,९४,७३,०६६	५,६१,०८,५४३
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्रती रसीदको सुरक्षण	—	—
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	—	—
८. काउण्टर जमानतमा	—	—
९. व्यक्तिगत जमानतमा	७५,९४,१७५	४९,६९,७६१
१०. अन्य सुरक्षणमा	५०,०५,३६,९२६	२७,२८,८९,४०५
(ख) असुरक्षित	—	—
जम्मा	३,८५,५५,३५,९६६	२,६३,१५,८२,३३२

गिरोर टिकास हेक लिमिटेड

स्थिर सम्पत्ति

२०७२ साल आषाढ ३१ ज्ये

ने.या.है. निर्देशन अनुसूची ४.५८

विवरण	सम्पत्ति रु.				अन्य	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान			
१. प्रलम्बेल							
(क) गत वर्षको मौज्दात	२,३८,८९,२९८	१,४८,३५,९९९	२५,०२,६३२	४३,२९,४३८	१,४४,४८,९३८	६,००,०६,३०९	६,५०,३०,०२९
(ख) यस वर्ष थप	-	५१,२१,५००	११,२०,२८२	९९,१२१	-	३,४३,१००	६६,८४,००३
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन / पुनर्लेखन	-	१५,४४,५४२	९३,३८६	-	३०,८०,३७०	४७,१७,२९८	१४,६५,४३३
(घ) यस वर्षको विक्री	१,३६,६४,१५१	-	-	-	२,७६,०८५	१,३२,४०,२३६	७९,४५,२९०
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	१४,४५०	-	-	४५,६५५	६०,१०५	१७,४३१
कुल प्रलम्बेल (क+ख-ग-घ-ङ)	१,५३,४६,६४७	१,४३,९७,२८९	२५,०९,३६७	४३,२९,४३३	१,१३,९,९१२	४,७७,७२,६६५	६,००,०६,३०९
२. हासकट्टी							
(क) गत वर्षसम्मको	-	१,८८,३५,४११	१८,९३,३९६	१३,११,१३०	३०,१७,१८५	१,०१,३९,२४५	३,९०,७८,८४५
(ख) यस वर्षको	-	३७,४२,६९५	२५,५३,६७६	५,०५,२६०	८,६५,८८४	२६,४९,११८	१,०३,१६,६३२
(ग) हासकट्टी पुनर्मूल्यांकन / पुनर्लेखन	-	१५,४४,५४२	९२,३८६	-	३०,८०,३७०	४७,१७,२९८	१४,६५,४३३
(घ) विक्री भएको सम्पत्तिमा हासकट्टी	-	१,२८,३५,५८८	-	-	१,२१,१३८	१,२९,५६,५२५	६७,३८,३३६
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	-	१३,२८३	-	-	११,४४३	३,३,७४५
कुल हासकट्टी (क+ख-ग-घ-ङ)	-	१७,४३,५१८	१,०८,१०,२४७	१७,२४,००४	३८,८०,०६८	९५,६४,५९३	४,३,१६,३६७
३. चुक झाला (WDV*) (१-२)	-	५६,०३,१२९	३५,०७,०४२	७,८५,३६२	४,४६,३६५	१८,२५,३३५	१२१६७,२३३
४. जरगा	-	-	-	-	-	-	-
५. पुंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिन्दूपने)	-	-	-	-	-	-	-
६. लीज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५+६)	-	५६,०३,१२९	३५,०७,०४२	७,८५,३६२	४,४६,३६५	१,३२,०८,४२७	२,३५,५०,३२५

* Written Down Value

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

गैह बैंकिङ सम्पत्ति
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.७५

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैह बैंकिङ सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैह बैंकिङ सम्पत्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खूद गैह बैंकिङ सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
साकुरा हेन्डीक्राफ्ट प्रा.लि	१३ नोभेम्बर २०११	—	१०० %	—	—	१७,४४,४४७
प्रदिप प्रसाद श्रेष्ठ	२१ फेब्रुवरी २०१३	—	१०० %	—	—	१,९२,००,०००
सञ्जय कक्षपती	८ अगष्ट २०१३	—	१०० %	—	—	५,५५,८५,३४९
दिपेन्द्र थापा क्षेत्री	१३ सेप्टेम्बर २०१२	६२,९५,९२१	१०० %	६२,९५,९२१	—	६२,९५,९२१
बिनोद श्रेष्ठ	०५ जुलाई २०१३	८८,००,०००	१०० %	८८,००,०००	—	८८,००,०००
चम्पादेवी फुटहिल प्रा.लि.	१४ जुलाई २०१३	३,००,३७,५००	१०० %	३,००,३७,५००	—	३,००,३७,५००
नेटवर्क सोलुसन प्रा.लि.	१६ जुलाई २०१४	४२,७५,०००	१०० %	४२,७५,०००	—	४६,८४,३७५
विकास संग्राला	१५ जुलाई २०१२	१०,२२,५३८	१०० %	१०,२२,५३८	—	१०,२२,५३८
सोनी न्योपाने	१५ जुलाई २०१२	११,४७,६२१	१०० %	११,४७,६२१	—	११,४७,६२१
मनिष रत्न बज्राचार्य	१५ जुलाई २०१२	२०,६४,९९१	१०० %	२०,६४,९९१	—	२०,६४,९९१
कुल जम्मा		५,३६,४३,५७१		५,३६,४३,५७१	—	१३,०५,८२,७४१

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति

२०७२ साल आषाढ ३१ गते
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौजदात	१४,१८,२६५	९,३८,६९८
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी	६,५४,८३८	३,०७,०८२
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	४,५२,८७,७३१	१,०२,११,४२८
न्यून: व्याज मुल्तवी रकम	४,५२,८७,७३१	-
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सन्तु डेटर्स	-	-
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	८६,५०,६५७	१,१०,८०,१२३
७. अग्रिम भुक्तानी	१६,७८,४९७	१४,६३,९८४
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	१,२०,२२०	२,१९,५९३
डिफर्ड-सञ्चार खर्च	१५,५८२	-
डिफर्ड -अन्य खर्च	-	-
डिफर्ड -Premium on NRB BONDS	१,१७,६२४	-
Less: Amortization Fund	(१२,९८६)	-
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	८,८३,२८,०९२	५,६४,५०,०८४
१४. अन्य	२५,३८,३२,२७६	२८,७५,५२,७३२
१४.१ WIP - कमलपोखरी परियोजना	-	१,१७,६२,६५६
१४.२ WIP - बुङ्गमती परियोजना	१६,१५,६९,४०९	१६,८९,०४,१६९
१४.३ WIP - सानेपा परियोजना	१,४१,२६,५०८	१,४१,२६,५०८
१४.४ अग्रिम कर	१,९७,१७,७५२	१,९६,६८,५४२
१४.५ ख्याती (Goodwill)	९४,३४,९९४	१,२५,७९,८८५
१४.६ अन्य	४,८९,९९,६९३	६,९३,१०,९७२
जम्मा	३५,४६,८२,८४५	३६,८२,२३,६४४

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पति (थप विवरण)
 २०७२ साल आषाढ ३१ गते
 ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१६ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.			जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि		
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	२,३३,०१,१०४	२,१९,८६,६२८	—	४,५२,८७,७३१	४,७०,९३,९८३
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	—	—	—	—	—
३. शाखा मिलान हिसाब	—	—	—	—	—
४. स्वदेशी/विदेशी एजेन्सी हिसाब	—	—	—	—	—
जम्मा	२,३३,०१,१०४	२,१९,८६,६२८	—	४,५२,८७,७३१	४,७०,९३,९८३

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

सम्भावित दायित्वहरू
 २०७२ साल आषाढ ३१ गते
 ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	—	—
२. प्रतितपत्र (पूरा रकम)	—	—
(क) ६ महिनाभन्दा कम अवधिको	—	—
(ख) ६ महिनाभन्दा बढी अवधिको	—	—
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू	—	—
४. म्याद नाधि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	२,५८,६०,०००	१,४५,९५,१७४
(क) विड बण्ड	—	—
(ख) परफरमेन्स बण्ड	२,५८,६०,०००	१,४५,९५,१७४
(ग) अन्य ग्यारेण्टी/बण्ड	—	—
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	—	—
६. फरवार्ड एक्सचेन्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	—	—
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	—	—
८. मञ्जूरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	—	—
९. प्रत्याभूति प्रतिवद्ता (Underwriting Commitment)	—	—
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्ता (Irrevocable Loan Commitment)	६,९९,८०,६४९	५,९३,८७,३८४
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	—	—
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	—	१,३२,०१,६१९
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	—	—
१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	२७,६२,३५७	—
१५. अन्य	२,२३,२२,८८५	२,१०,८३,०८६
(१५.१) प्रतितपत्र सम्बन्धी सम्भावित दायित्व	—	—
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	६९,७४,०९६	—
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	१,६१,४८,८६९	२,१०,८३,०८६
जम्मा	१४,२४,८८,७७५	१०,८२,६७,२६३

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

ब्याज आमदानी
२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
गे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	३५,०८,४७,०२६	२५,८०,७४,४७२
१. कर्जा सापट	२०,८८,७७,४८५	१७,०९,४९,४२२
२. अधिविकर्ष	१४,१९,६९,५४१	८,७१,२५,०५०
ख. लगानीमा	४०,६८,७८६	३६,०२,५६४
१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	४०,६८,७८६	३६,०२,५६४
(क) ट्रेजरी बिल्स	१,०१,०३०	५,०९,२७०
(ख) विकास ऋणपत्र	३९,६७,७५६	३०,२५,२८४
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	—	६८,०१०
२. विदेशी ऋणपत्र	—	—
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	—	—
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	—	—
५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	—	—
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	—	—
(ख) अन्य संस्थाहरू	—	—
(ग) एजेन्सी मौज्दातमा	४,०७,६७,०५४	२,९०,७९,४८२
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	४,०७,६७,०५४	२,९०,७९,४८२
२. विदेशी बैंकहरू	—	—
घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	—	—
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	—	—
२. विदेशी बैंकहरू	—	—
ड. अन्यमा	८,२३,४८६	३३,२७,७०२
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	—	—
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	—	—
३. अन्य	८,२३,४८६	३३,२७,७०२
जम्मा	३९,६५,०६,३५३	२९,४०,८४,२२०

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

ब्याज खर्च

२०७१ श्रावण १ देसि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

ने.रा.बै. निदेशन अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	२८,०८,८९,४७५	२५,२८,०६,९३०
१. मुद्राती निक्षेपमा	१५,८०,४६,१८४	१५,३८,८९,१७७
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१५,८०,४६,१८४	१५,३८,८९,१७७
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२. बचत निक्षेपमा	९,३९,३२,४९२	८,१७,७९,६१४
२.१ स्वदेशी मुद्रा	९,३९,३१,३८४	८,१७,७७,७४०
२.२ विदेशी मुद्रा	१,१०८	१,८७४
३. मार्गोको बखत तिनुपर्ने निक्षेप	२,८९,९०,७९९	१,७३,४६,९३९
३.१ स्वदेशी मुद्रा	२,८९,९०,७९९	१,७३,४६,९३९
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
ख. कर्जा सापेटमा	३८,२३,९९३	१३,८६,९९४
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	३८,२३,९९३	१३,८६,९९४
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१. अन्तर शाखा ब्याज	-	-
२. पूँजीकृत ब्याज	-	-
३. ब्याज खर्च- अन्य	-	-
जम्मा	२८,४७,९३,४६८	२५,४९,९३,९२४

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

कमिसन तथा डिस्काउन्ट
२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. विलस खरीद तथा डिस्काउन्ट	—	—
१. स्वदेशी	—	—
२. विदेशी	—	—
ख. कमिसन	१०,४८,२३५	८,७०,२९७
१. प्रतितपत्र	—	—
२. जमानतपत्र	६,९६,०९२	७,७५,२९२
३. कलेक्सन फी	—	—
४. रेमिटेन्स फी	३,४८,९७३	७८,९६४
५. क्रेडिट कार्ड	—	—
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	३,१६९	१५,६७९
७. सरकारी करोबार बापत	—	—
८. इ.प्रा. कमिशन बापत	—	—
९. सट्टा आमदानी	—	३६२
ग. अन्य	२९,५१५	१७,४३०
जम्मा	१०,७७,७५०	८,८७,७२६

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन आमदानी
२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट लकरको भाडा	४,७६,८६०	३,१८,६४९
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	—	—
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	४,६१,९६९	३,१०,५७९
४. टेलेक्स/टि.टि.	—	—
५. सेवा शुल्क	२,५५,५२,८५३	१,६६,८५,२७७
६. नवीकरण शुल्क	—	—
७. अन्य	(१,८२,३१,३७९)	१,६१,८८,५६९
७.१ लगानी (जग्गा, परियोजना) को बिक्रीबाट आमदानी	(१,९५,०२,४३३)	१,४८,३५,२८७
७.२ अन्य	१२,७१,०५४	१३,५३,२८३
जम्मा	८२,५९,५०२	३,३५,०३,०७५

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

सटही घटबढ आमदानी/नोकसान
२०७१ आवण ९ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(१,४४,०७७)	(१३,१५३)
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (सट्टा बाहेक)	९,७०९	८,३०८
जम्मा आमदानी/(नोकसान)	(१,३४,३७६)	(४,८४५)

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

कर्मचारी खर्च
२०७१ आवण ९ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलब	२,४५,३४,६४९	२,२३,७१,९६७
२. भत्ता	१,५४,२५,३९२	९५,२९,९०९
३. सञ्चयकोषमा थप	२३,११,५०६	२१,५८,९०६
४. तालिम खर्च	२,१०,७९९	५२,९१०
५. पोशाक	-	-
६. औषधोपचार	-	-
७. बीमा	१५,१०,१५०	१७,७५,६७६
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	६,१३,९४२	५,५४,९०३
९. अन्य	२८,०३,६३३	२३,३०,९५२
(क) अतिरिक्त समय खर्च (overtime expenses)	१०,२०,८९४	९,२९,३६७
(ख) सचित विदा वापतको भुक्तानी	१७,८२,७३९	१४,०१,५८६
जम्मा	४,७४,९०,०७०	३,८७,७४,३५५

मिहोर विकास बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन खर्च

२०७१ आवण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

ने.रा.बै. निर्देशन अनसूची ४.२४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१,१४,२८,२८२	१,२६,९५,५९४
२. बत्ती, बिजुली र पानी	३२,६३,८९०	३०,७९,३१४
३. मर्मत तथा सम्भार	१२,९५,०५५	१२,७०,०४०
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	२,१४,९३४	१,०७,८०७
(ग) अन्य	९०,८०,१२१	११,६२,२३३
४. बीमा	२२,२९,९९७	२६,०४,५२१
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ़्याक्स, स्विफ्ट	८,००,९४६	९,१४,४०९
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	१,५२,३४३	३,३७,६८७
(क) कार्यालय उपकरण र फर्निचर	८२,११२	१,०६,९३०
(ख) मर्मत	७०,२३०	२,३०,७५७
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१,७३,४०८	३,१५,८८४
८. मसलन्द र छपाई	१३,३१,११३	११,१०,९०१
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	७३,५३२	७९,१६१
१०. विज्ञापन	१२,९५,४६६	११,४६,८०४
११. कानुनी खर्च	१९,६७,७९५	७६,५२६
१२. चन्दा	-	२४,०००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	५,९९,२७६	६,९६,९९०
(क) बैठक भत्ता	४,६९,२००	५,६४,४००
(ख) अन्य खर्च	४२,०७६	५१,७९०
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	३,९१,४४१	३,९५,२४६
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	७,७९,८२२	७,१०,८३९
(क) लेखापरीक्षण शुल्क	६,८८,२५०	६,७७,०००
स्टाटुटरी लेखापरीक्षण शुल्क	२,३६,२५०	२,२५,०००
आन्तरिक लेखापरीक्षण शुल्क	४,५२,०००	४,५२,०००
(ख) अन्य खर्च	९१,५७२	३३,८३९
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हासकटी	९४,५०,७४९	१,१४,६७,७०१
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	३४,९७,४८७	२९,६४,५०८
१९. शेयर निष्काशन खर्च	६९,१४६	६९,१४६
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	८,२९,०९६	६,३३,९९२
२१. मनोरञ्जन खर्च	१,०९,१७७	१,८१,२२५
२२. अपलेखन खर्च	-	-
२३. सुरक्षा खर्च	४९,८७,०९४	५४,९४,५०९
२४. कजाँ सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य	९९,६५,७९२	१,४८,१९,३००

(क) इन्धन खर्च	२२,९८,४३२	३५,०६,६१४
(ख) सरसफाई खर्च	१,५७,८२२	१,८३,०४६
(ग) ATM खर्च	४,१३,६३२	४,८६,२२५
(घ) पूजा खर्च	२५,०३५	२१,३१३
(ङ) विविध खर्च	५,२७,५८६	२३,३३,३५०
(च) जेनेरेटर खर्च	२,०८,७५५	१,९२,९९६
(छ) व्यापारीक उत्थान खर्च	४,१७,६०६	३,९०,२०४
(ज) कम्प्यूटर तथा इन्टरनेट शुल्क	१०,८२,८०३	११,०९,९३९
(झ) बैंक शुल्क	२,१००	५,७००
(झ) सदस्य शुल्क	१,८८,०७९	२,७९,८२१
(ट) अतिथि सत्कार	१,८०,११२	१,२३,११०
(ठ) स्थिर सम्पत्ति अपलेखन खर्च	२६,३५९	२३,३३,११२
(ड) बैठक खर्च	१,१२,२००	७४,८००
(ढ) कार्यालय खर्च	१२,५७,३४३	१०,८८,१३६
(ण) RTS खर्च	४,५०,०००	४,३५,३४२
(त) इलेक्ट्रोनिक क्रियरिड खर्च	१,०८,८१०	१,०९,१७०
(थ) मर्जर एण्ड एक्युजिसन खर्च	-	८,५२,०८०
(द) जरिबाना खर्च	८,५२,९९३	२,३७०
(घ) गैह बैकिङ सम्पत्ति खर्च	१६,०९,६१६	१२,९५,३०६
(न) Rebate खर्च	-	-
(प) Internship खर्च	४६,४९६	४,५८६
जम्मा	५,४५,९४,९०७	६,९६,८२,६१८

मिहार विकास बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था
२०७१ श्रावण १ देसि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म
ने.रा.बै. लिंदेशन अनुसूची ४.२५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा तथा सापटी	८,५०,७६,०७९	२१,३६,०२,०१४
२. लगानी	३,५८,१७८	४,८४,९८,३३३
३. गैह बैकिङ सम्पत्ति	-	५,०९,५४,९०७
४. अन्य सम्पत्ति	२१,६९,९४६	-
जम्मा	८,७६,०४,२०४	३१,२२,५५,२५५

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

गैह संचालन आमदानी/(नोकसान)

२०७१ आवण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आमदानी/(नोकसान)	-	(६,७९,००,०००)
२. सम्पति बिक्रीबाट आमदानी/(नोकसान)	६४,४०,७७३	३२,४९,५५७
३. लाभांश	२,४५,०२६	७३,६४२
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत	-	-
४.१ तोकिएको शाखाहरूको नोकसान बापत क्षतिपूर्ति	-	-
४.२ व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
४.३ सटही काउण्टर	-	-
५. अन्य	१७,८०,२२५	(७९,९३,९४२)
५.१ गैह बैंकिङ सम्पति बिक्रीबाट नाफा/(नोकसान)	४९,०८,१८०	(४०,४८,९७१)
५.२ अन्य	(३१,२७,९५५)	(३१,४४,९७१)
खुद गैह संचालन आमदानी/(नोकसान)	८४,६६,०२४	(७,९७,७०,७४४)

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०७१ आवण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१३,७५,८८,७६२	२३,९८,५१,३९७
२. गैह बैंकिङ सम्पति नोकसानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	७,६९,३९,१७०	९,८४,६१,१७१
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	२१,४५,२७,९३३	३३,८३,१२,५६८

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/(खर्च)

२०७१ आवण १ देखि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्म

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	५०,००,०००	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	(२,०९,९७,६८६)	(५,९७,५२,९५७)
४. अन्य (खर्च) / आमदानी	-	-
जम्मा	(१,५९,९७,६८६)	(५,९७,५२,९५७)

गिरोर तिकास हैंक लिमिटेड

अपलोडित कर्जाको विवरण

20७७ आठां १ देसि २०७२ साल आषाढ ३१ सम्पन्न

ने.रा.वै. निर्देशन अनुसुधी ४२५५

क्र.सं.	विवरण	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	हितो मल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	फर्नक प्रसाद रावल तथा काली प्रसाद थार्मा सुवेदी	रियल स्टेट कर्जा	१३,७२,९६७					
२.	सि.एस. अफसेस्ट प्रिटस	व्यापारिक कर्जा - आवधिक	१६,८८४					
३.	चन्द्र प्रसाद देवकोटा	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	८,३८२					
४.	कर्टिवाइड एस्प्रेस	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	२३,१८४					
५.	न्यू राजेश इन्टरप्राइज	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	२४,८५९					
६.	पृष्ठ राज बस्नेत	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	७,७९८					
७.	शिव प्रसाद गोतम	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	११,७००					
८.	शिव गुलाम कलवार	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	७,१५६					
९.	सुदिप थ्रेट्ट	मार्जिन लेन्टिङ	१३,२४७					
१०.	भावना थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	७,१९,४७६					
११.	भवानी भ्रान्त थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	६,०३,७०९					
१२.	बिन्त संगीता	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	१४,५७,१०६					
१३.	खुस्तु थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	५,२१,९०४					
१४.	नरेन्द्र राज थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	७,१७,७२४					
१५.	पद्मा थ्रेट्ट	Assets Acquisition Loan	७,६६,००९					
१६.	पवन थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	१४,२९,७०४					
१७.	राजेन्द्र संगीता	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	९,४३,५६१					
१८.	राजेश थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	१३,८५,३५०					
१९.	रुपेश राज थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	१५,०७,०५३					
२०.	सवाना थ्रेट्ट	हायर पर्चेज कर्जा - व्यक्तिगत	७,६१,२२८					
कुल कर्जा			२,०१,९७,६८८					-

नोट : यस आर्थिक वर्षको कर्जा अपलेखनको विवरण माझि उल्लेख गरिएको छ ।

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक,
कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
नो.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ४.२८

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी वसेको वा मेनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्मको बाँकी	
	साँवा	ब्याज	साँवा	ब्याज		साँवा	ब्याज
(क) सञ्चालक	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
(ख) कार्यकारी प्रमुख	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
(ग) संस्थापक	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
(घ) कर्मचारी	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
(ङ) शेयरधनीहरू	—	—	—	—	—	—	—
१.	—	—	—	—	—	—	—
२.	—	—	—	—	—	—	—
जम्मा	—	—	—	—	—	—	—

नोट : कर्मचारी सुविधा अन्तर्गतको कर्जा तथा सापटीलाई माथि समावेश नगरिएको ।

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

पूँजीकोष तालिका
२०७२ साल आषाढ ३१ गते
गे.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.३०
रु. ००० मा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) प्राथमिक पूँजी (क)	६०,८५,४२	४४,७२,७९
१. चुक्ता पूँजी	९१,७०,७४	९१,७०,७४
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	—	—
३. शेयर प्रिमियम	—	—
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	—	—
५. साधारण जरेडा कोष	७,३४,४२	४,९७,६०
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(३९,६२,२२)	(४९,०६,८२)
७. वासलातमा देखाइएको चालु आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	—	—
८. पूँजी फिर्ता जरेडा कोष	—	—
९. पूँजी समायोजन कोष	—	—
१०. कल्स इन एडभान्स	—	—
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	९,३८,०३	६,९९,२५
घटाउने:	(७,९५,५५)	(८,२७,९९)
ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	(९४,३५)	(१,२५,८०)
सेयर तथा डिवेन्वरमा प्रस्तावित सीमा भन्दा बढी लगानी	—	—
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	(७,००,००)	(७,००,००)
अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	(१,२०)	(२,२०)
निर्देशिका विपरित व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि खरीद गरिएको घर जग्गा	—	—
प्रस्तावित सीमा भन्दा बढी आवासीय घर जग्गामा गरिएको लगानी	—	—
प्रस्तावित समय भित्र बिक्री नभएका प्रत्याभूती शेयर	—	—
कानून विपरित व्यक्ति वा समुहलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	—	—
(ख) पुरक पूँजी	४,९७,९२	२,५४,४०
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	३,९६,३५	२,३७,५२
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	—	—
३. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	—	—
४. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	—	—
५. सटही समिकरण कोष	—	—
६. सम्पत्ति पूनर्मूल्यांकन कोष (अधिकतममा २% पुरक पूँजी स्वतः जोडिने)	—	—
७. लगानी समायोजन कोष	२०,७७	१६,८८
(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	६५,०२,५४	४७,२७,९९
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
न्यूनतम पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	५१,०३,११	३९,१६,७०
न्यूनतम प्राथमिक पूँजी (५.५ प्रतिशत)	२५,५१,५६	१९,५८,३५
पूँजीकोष (% मा)	१४.०२%	१३.२८%
प्राथमिक पूँजी (% मा)	१३.१२%	१२.५६%
पूँजीकोष (अधिक/न्यून)	१३,९९,४३	८,१०,४९
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून)	३५,३३,८७	२५,१४,४४

गिरोर तिकास बैंक लिमिटेड

जोखिम आरित सम्पति विवरण तालिका
२०७२ साल आषाढ ३१ ज्ये
ने.रा.जै. निर्देशन अनुसरी ४.३० (क)
रु. ०० मा

विवरण	भार	आषाढ मसान्त २०७२	आषाढ मसान्त २०७१	आषाढ मसान्त २०७१
वासलात बर्मोजिमको सम्पति (On-Balance-sheet Assets)	रकम	जोखिम भारित सम्पति	रकम	जोखिम भारित सम्पति
नपाद मौजदात	०%	५,१५,७३	-	५,१५,७३
सुन (विनिमय योग्य)	०%	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात	०%	२१,३७,४१	-	१५,५२,३२
नेपाल सरकारको ब्रह्मपुरमा गरिएको लगानी	०%	१३,३७,५०	-	६,९०,००
नेपाल राष्ट्र बैंक ब्रह्मपुरमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-
आफूने मुद्दी रसीदको धितोमा पूँ सरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दी रसीद धितो कर्जा	०%	२७,९४,७३	-	५,६९,०९
सरकारी ब्रह्मपुरको पूर्ण सरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०%	-	-	-
सरकारी ब्रह्मपुरको पारेको पाउल्पन्त्र ब्याज	०%	६,५५	-	३,०७
विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा "छ"	०%	५१,१९	-	५१,१९
र "ग" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त बैंक / वित्तीय संस्थाको मुद्दी रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी	२००%	८५,३८,७३	१७,०७,७५	६६,६३,४२
स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त बैंक / वित्तीय संस्थाको मुद्दी रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी	२००%	-	-	१३,३२,६६
अन्य इजाजतपत्रप्राप्त बैंक / वित्तीय संस्थाको मुद्दी रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी	२००%	-	-	-
प्रदान गरिएको मुद्दी रसीद धितो कर्जा	२००%	-	-	-
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौजदात	२००%	-	-	-
मागेको बाखत प्राप्त हुने रकम (Money at call)	२००%	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकको यारेपरिमा गाल्को कर्जा	२००%	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२००%	-	-	-
अन्तर बैंक कर्जा (Inter Banking Loan)	२००%	-	-	-
शेयर, दिवेच्चर एवं बाटुमा भएको लगानी	१००%	१०,४३,८५	१०,४३,८५	८,८२,४०
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	-
कर्जा, सापाट तथा विल्स बरीद / डिस्काउट समेत	१००%	३,५७,०९,४४	३,५७,०९,४४	३,५५,८२,५५
स्थिर सम्पतिहरू	१००%	२,३५,५०	२,३५,५०	२,५५,८२,५५
पाउन्ट पर्ट खुद अन्य ब्याज रकम (कुल पाउन्ट पर्ट ब्याज सरकारी-ब्रह्मपुरको ब्याज-ब्याज मूलधनी)	१००%	-	-	२,६८,३८
कुल गैह बैंकहरू सम्पति	१००%	५,३६,४४	५,३६,४४	१,०२,११
अन्य सबै सम्पतिहरू (खुद अपील कर दाखिला बाहेक)	१००%	३३,४३,९०	३३,४३,९०	३३,४३,९०
Limit exceeded Real Estate / Residential House Loan	१५०%	२८,८५	४२,३८	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम थप जोखिम भार	१५०%	-	१,२१,००	१,८१,५०
(क) जम्मा	५,६२,७३,८६	४,२६,१७९८	४,१६,५६,८८	३,३०,३५,८८

वासलात बाहिरको कारोबार (Off-Balance-sheet Assets)			०%	-	-	-	-
विल्स करेलक्सन			90%	-	-	-	-
अग्रम विदेशी विनिमय सम्झौता			२०%	-	-	-	-
६ महिनाभन्दा कम अवधिको प्रतिपत्ति (बाँकी रकम)			२०%	-	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय ब्रेणीकृत (Rated) विदेशी बैंको काउण्टर यारेटीमा जारी			२०%	-	-	-	-
गरिएको यारेटी							
६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतिपत्ति (बाँकी रकम)	५०%	२,२३,२३	१,११,६१	२,१०,८३	१,०५,४२		
बिड बाण्ड, परफरमेन्स बाण्ड, प्रत्याभूति	५०%	३,५८,६०	१,३९,३०	१,४५,९५	७२,९५		
पुनर खरीद सम्झौतामा कर्जा विक्री	५०%	-	-	-	-		
अग्रम भुक्तानी यारेण्टी	१००%	-	-	१,३२,०२	१,३२,०२		
वितीय तथा अन्य जमानत	१००%	-	-	-	-		
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	१००%	६,९१,८१	६,९१,८१	५,९३,८७	५,९३,८७		
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	२७,६२	२७,६२	-	-		
अन्य सर्वे प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू (including acceptance)	१००%	-	-	-	-		
Rediscounted Bill							
Unpaid Portion of partly paid share investment पुरे रकम भुक्तानी नगरी गरिएको थे	१००%	-	-	-	-		
यरपा लगानीको तिर्न बाँकी रकम							
Unpaid guarantee claims भुक्तानी गर्न बाँकी जमानतको दावी	२००%	-	-	-	-		
दावी गरिएको तर स्थिकार नगरिएका सम्भावित दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-		
सञ्चालन जोखिमको लागि राखिएको व्यवस्था (कुल सम्पत्तिको ५%)	१००%	२८,१३,६९	२८,१३,६९	१६,६६,२५	१६,६६,२५		
(ख) जमा	४०,१४,९५	३७,७४,०४	२७,४८,९२	२५,७०,५३	२५,७०,५३		
कुल जोखिम भारित सम्पत्ति जमा (कुल)	६,०२,८८,८१	४,६३,९१,९३	४,४४,०५,९८	३,५६,०६,३५	३,५६,०६,३५		

गिरोर तिकास बैंक लिमिटेड

प्रगति सूचकांकहरू
बैंकको शुल्कात वर्ष देखि

गे.रा.हे. निर्देशन ३०८४/४.३.९

विवरण	सूचकांक	आ.व.							
	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६	२०८५/८६
१. खुद नाफा/ कुल आमदानी प्रतिशत	(३८०१३०)	२७७०	१८३६	१८३६	(६३३४)	(५९५३)	(३७)	(२६३८)	३१०३
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	(१२०७९)	११६५	११६५	(५०१)	(०३८)	(१२४२)	(१०१६)	१७२७
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	८८०००	१२८००	११३००	१०९	१५८
४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	२३०१	(२५५७)	(२९३७)	(८०७७)	११५५
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रति शत	-	-	-	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रति शत	-	-	-	-	-	-	-	-
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रति शत	३६९	१०१९	१०१९	८४५	१२११	१६९१	१३६८	१०८१
८. कर्मचारी खर्च/ कुल सञ्चालन खर्च	प्रति शत	२४७७	२१२०	२१२०	१५३६	१५८८	१३८८	१०९३	१२२६
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रति शत	२०७३	१८८८	१८८८	५५३	११४०	१२७७	१०९७	७०७
१०. सटही घटबढ आमदानी/ कुल आमदानी	प्रति शत	-	-	-	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रति शत	-	२३३८	२३३८	-	-	-	-	२६६९
१२. खुद नाफा/ कर्जा सापट	प्रति शत	(३६९५)	८३३२	८३३२	८३५८	(१४७)	(१५३९)	(७०८)	४११
१३. खुद नाफा/ कुल सप्ति	प्रति शत	(४०३)	१८८९	१८८९	१८८८	(००७५)	(१८०)	(२४०)	२८१
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रति शत	१९३७	३७४७	३७४७	६३६९	७८८८	४९८८	५१०८	७२९६
१५. कुल सञ्चालन खर्च/ कुल सम्पत्ति	प्रति शत	४९६	४११	४११	८५९	८५९	८५९	८५८	१८८८
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता									
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रति शत	२८०४५	१६११	१६११	१३४५५	१३४२	१३४३	१३४०१	१३११२
(ख) प्रति शेयर	प्रति शत	०११३	०११३	०११३	०१०७	११७	१०७	०१७	०१८१
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रति शत	२८०८८	१६४५	१६४५	१४४२	१४४१	१३६४	१३५८	१३९३
१७. तरलता (CRR)	प्रति शत	३३९	३३८	३३८	५४७	६४८	६४६	५७२	५१०
१८. निष्कृत्य कर्जा/ कुल कर्जा	प्रति शत	-	-	-	४२२	४१४६	४१४१	१७२७	३५०
१९. आधार व्याज दर	प्रति शत	-	-	-	-	-	-	-	११२३
२०. व्याजदर अन्तर (Weighted Average	प्रति शत	२४०	३१७८	३१७८	३०६	३१२८	३१७८	४१८	४१७
Interest Rate Spread)									
२१. बुक नेटवर्ध	रु.	८७००	१०३२९	१०३२९	१०१९५	१०१९५	१०१९५	६८१४	५७९९
२२. कुल शेयर	संख्या	४०,३३,५००	४१,४८,०००	४१,४८,०००	६८,००,०००	६८,१७,५००	६८,१८,५००	११,६७,७४१	११,७०,७४१
२३. कुल कर्मचारी	संख्या	३८	५४	५४	१३	११४	१०३	११२	११६

मिबोर विकास बैंक लि.

अनुसूची ४.३२

सामान्य जानकारी

मिबोर विकास बैंक लि., सीमित दायित्व भएको पब्लिक लि. कम्पनी हो। यसको रजिस्टर्ड कार्यालय निपुणश्वर, काठमाण्डौमा रहेको छ। यो बैंकको शेयर नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेडमा सूचिकृत छ। नेपाल राष्ट्र बैंक बाट 'ख' वर्गको राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्थाको ईजाजतपत्र प्राप्त गरी विकास बैंकले प्रदान गर्ने कार्य तथा सेवाहरू नेपालभरी प्रदान गर्दै आएको छ।

संलग्न वित्तीय विवरण स्वीकृत गरी जारी गर्न संचालक समितिको आशिवन २१ गते २०७२ मा बसेको बैठकद्वारा अनुमति प्रदान गरिएको छ।

प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांश:

वित्तीय विवरणहरू नेपाल लेखामान बोर्ड (Nepal Accounting Standard Board) बाट जारी गरिएका नेपाल लेखामान, तल उल्लेखित अपवाद बाहेक, सर्वमान्य लेखा सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशिका र कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार तयार पारिएको छ।

कर्जा तथा सापटीमा व्याज आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा तथा असामान्य कारोबारबाट भएका आम्दानीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम लेखाङ्गन गरिएको छ।

तयारीको आधार

संलग्न वित्तीय विवरण ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएका छन्। नेपाल लेखा मापदण्ड तथा सर्वमान्य लेखानीति अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा केही संवेदनशिल लेखा अनुमानहरू गर्नुपर्ने हुन्छ। वित्तीय विवरण तयार पार्दा व्यवस्थापन पक्षले वासलात मितिमा केही लेखाजन्य सम्पत्ति, दायित्व, संभावित दायित्व तथा प्रतिवेदन वर्षभित्रका आम्दानी/खर्च अनुमान गर्नुपर्ने तथा लेखा नीतिहरू लागु गर्ने क्रममा व्यवस्थापन पक्षले स्वविवेकको पनि प्रयोग गर्नुपर्ने हुनाले सोही अनसुर गरिएको छ। यसरी गरिएको अनुमान भविष्यमा फरक पर्ने गएमा सोही समयमा वा भविष्यको वित्तीय विवरणमा लेखाङ्गन गरिने छ।

यो वित्तीय विवरण तयारीको सिलसिलामा बैंकले लागु गरेका प्रमुख लेखा नीतिहरू देहाय बमोजिम छन्। यी नीतिहरू अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक निरन्तर रूपमा पालना हुँदै आएको छ।

१. स्थिर सम्पत्ति, हासकटी र परिशोधनहरू (Amortization):

बैंकले नेपाल लेखामानमा व्यवस्था भए अनुसार Straight Line Method बाट हासकटी गणना गर्ने गरिएको छ। हासकटी गणना गर्नको लागि स्थिर सम्पत्तिहरूको अनुमानित जीवन निम्न अनुसार कायम गरिएको छ :

सि.नं.	स्थिर सम्पत्ति	अनुमानित जीवन
१	ईक्युपमेन्ट	५ वर्ष
२	फर्निचर/फिक्स्चर तथा फिटिङ	५ वर्ष
३	सवारी साधन	५ वर्ष
४	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा ल्यापटप	५ वर्ष
५	कम्प्युटर सर्भर	५ वर्ष
६	एटिएम मेशिन	७ वर्ष
७	लिजहोल्ड सम्पत्ति	१० वर्ष वा लिज सम्भौता अवधि जुन घटि हुन्छ।
८	फ्रिहोल्ड प्रिमिसेस	५० वर्ष

स्थिर सम्पत्तिमा हासकटी सम्पत्ति खरिद गरिएको महिनाको दोश्रो महिनाबाट गरिएको छ। स्थिर सम्पत्तिहरू सचित हासकटी न्युन (cost less accumulated depreciation) गरी जनाइएका छन्।

सम्पत्तिहरू खरीद गर्दा सो खरीदमा लागेको प्रत्यक्ष खर्चहरू समेत सोही सम्पत्तिमा पूँजीकृत गर्ने गरिएको छ। रु. ५,०००/- वा सो भन्दा कम मूल्यमा खरीद गरिएका सामानहरू खरीद गरिएकै वर्षमा खर्च लेखिएको छ।

बैंकको स्थिर सम्पत्तिहरूमा गरिएको हासकटीलाई "held for sale" मा वर्गीकृत भएको समय वा यदि उक्त सम्पत्ति बिक्री गर्नु परेमा, काम नलाग्ने भइ निसर्ग गर्नु परेमा वा derecognized गर्नुपरेमा, सम्पत्तिहरूलाई बिक्री गर्ने, निसर्ग गर्ने वा derecognized गर्ने समय सम्म मात्र हासकटी गर्ने गरिएको छ।

कम्प्युटर सफ्टवेयर (Computer Software) खरिद गर्न लागेको लागत र सो सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याउन लागेको खर्चलाई पूँजीकरण गरिएको छ। सो लागत सफ्टवेयरको उपयोगी जीवन (५ वर्ष) मा परिशोधन (Amortized) गरिनेछ।

Deferred Revenue Expenditure लाई ५ वर्षको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति अनुरूप अपलेखन गरिएको छ।

२. आयकर

आ चालु वर्षको कर (Current Tax)

चालु आयकरको गणना गर्दा आयकर ऐन २०५८ (संशोधन सहित) मा गरिएको व्यवस्था बमोजिम चालु वर्षको नाफालाई आधार मानी गणना गरिन्छ।

आ) स्थगन कर (Deferred Tax)

कर योग्य आय तथा लेखामा देखिने आयको समय अन्तरालबाट हुने भिन्नतालाई स्थगन कर मानी सोको व्यवस्था गरिएको छ। स्थगन कर सम्पति भविष्यमा आर्जन हुने कर योग्य आयबाट उठ्न सक्ने प्रबल सम्भावना तथा यकिन नभएसम्म यस्ता सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा लेखाइन गर्ने गरिएको छैन।

३. लगानी

बैंकले सहायक कम्पनीमा गरेको लगानीलाई लागत मूल्यमा देखाईएको छ। सहायक कम्पनीमा गरेको लगानी रकमलाई लगानी गर्दाको समय देखिनै बैंकको प्राथमिक पूँजीबाट घटाउने गरिएको छ।

३.१. लगानी पोर्टफोलियोको वर्गिकरण (Segregation of Investment Portfolio) :

बैंकको लगानी पोर्टफोलियोलाई निम्न ३ वर्गहरूमा वर्गिकरण गरिएको छ:

(क) व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

अल्पकालमा मूल्यमा हुने परिवर्तनबाट नाफा आर्जन गर्ने उद्देश्यले गरिएका लगानी यस वर्गमा पर्दछन्।

(ख) भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने सकारात्मक मनसाय (Positive Intent) र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्न सक्ने क्षमता (Ability to Hold till Maturity) भइ गरिएको लगानी यस वर्गमा पर्दछ। नेपाल सरकारले जारी गरेको ट्रेजरी विल्सहरू तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको विकास तथा बचत ऋणपत्रहरू यस वर्गमा लेखाइन गरिएको छ।

(ग) बिक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale):

व्यापारिक लगानी (Held for Trading) र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity) अन्तर्गत नपर्ने सम्पूर्ण लगानीलाई यस वर्गमा पर्दछन्। यसै अनुरूप सहायक कम्पनी भित्र व्यापिटल लि. मा गरिएको लगानी तथा अन्य सूचिकृत भएका र नभएका कम्पनीको शेयरहरूमा गरिएको लगानी यस वर्गमा लेखाइन गरिएको छ। उक्त लगानीहरूमा २% लगानी समायोजन कोष (Investment Adjustment Reserve) खडा गरिएको छ।

४. गैह बैकिङ सम्पत्तिहरू सम्बन्धी नीति:

बैंकले कर्जाको सुरक्षण बापत राखेको सम्पत्तिहरू कर्जा असुली प्रयोजनको लागि सकार गरेको अवस्थामा उक्त सम्पत्तिहरूलाई बैंकको गैह बैकिङ सम्पत्तिको रूपमा लेखाकन गर्ने गरिएको छ। गैह बैकिङ सम्पत्ति सकार, लेखाइन तथा मूल्याइन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार गरिएको छ। गैह बैकिङ सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त नाफा/नोक्सानलाई सोही अवधिको नाफा/नोक्सान हिसाबमा देखाईने गरिएको छ।

५. बिदेशी विनियमय कारोबार :

बिदेशी विनियमयमा भएका सम्पति तथा दायित्वहरूलाई खरीद बिक्री मूल्यको औसतमा गणना गरी पुर्न मूल्याइन गर्ने गरिएको छ।

बिदेशी मुद्राको खरीद बिक्री कारोबार गर्दा सटही दर फरकबाट प्राप्त आम्दानी तथा नोक्सानलाई Exchange Trading Gain/Loss अन्तर्गत देखाउने गरिएको छ।

बिदेशी मुद्राको विनियम दरमा परिवर्तन हुँदा उत्पन्न हुने नाफा वा नोक्सानलाई सटही घटबढ नाफा नोक्सान हिसाबमा देखाउने गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन अनुसार बैंकले सटही घटबढ नाफा नोक्सान हिसाबमा रहेको पुर्नमूल्यांकित नाफा/नोक्सान रकमको २५ प्रतिशत रकम सटही घटबढ कोषमा रकमान्तर गर्ने गरेको छ।

६. Work in Progress

नेपाल लेखामान ४ को दफा द अनुसार, बैंकले हाल संचालन गरेका सानेपा तथा बुझमती परियोजनाहरूलाई अनुसुचि ४.१६ (अन्य सम्पत्ति) को अन्य Work in Progress को परियोजना मौज्दातमा सुचिकृत गरिएको छ।

७. व्याज गणनाका आधार:

क) कर्जा र सापटी तथा निक्षेपहरूमा व्याजको गणना सामान्य वर्षमा ३६५ दिन र (Leap Year) मा ३६६ दिनमा आधारित हुनेछ।

ख) व्याज तिर्नुपर्ने निक्षेपमा व्याज खर्च प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाइन गरिएको छ।

ग) कर्जा तथा सापटीमा व्याज आयको पहिचान/निर्धारण नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा गरिएका छन्, जुन नीति नेपाल लेखामानसंग असंगत छ। नेपाल लेखामान ७, आय (NAS 7 Revenue) अनुसार आय (Revenue) निर्धारण/पहिचान प्रोद्भावी आधारमा (Accrual Basis) गर्नु पर्ने भनि तोकिएको छ।

८. अन्य आम्दानी

बैंकमा प्राप्त अन्य आम्दानीलाई तल उल्लेखित विधि अनुसार लेखाइन गरिएका छन्।

कर्जा आम्दानी	नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis)
लगानी आम्दानी	प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis)
र्यारेन्टी (जमानत) कमिसन	नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis)
एटि.एम कारोबार बाट प्राप्त कमिसन	प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis)
लाभांश आम्दानी	जब लाभांश प्राप्तिको अधिकार हुन्छ
अन्य आम्दानी	रु. २५,०००/- सम्मको नगद आम्दानी लाई सोही वर्षमा लेखाइन गरिने।
-बुझमती जम्मा तथा परियोजना बिक्री बाट प्राप्त आम्दानी कुल अनुमानित लागतको अनुपातमा खर्चको गणना गरी आम्दानी जनाईएको।	

८. कर्जा तथा सापटी तथा कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था:

कर्जा तथा सापटीहरूलाई व्यवस्था नोक्सानी न्यून गरी देखाइएको छ । कर्जाहरूको वर्गीकरण तथा कर्जा र सापटीको सम्भावित नोक्सानीका लागी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप गरिएको छ ।

९०. अन्य नीतिहरू:

९०.१ कर्मचारी सापटीहरू:

कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको सापटी तथा लिनु पर्ने व्याज रकमलाई अन्य सम्पत्तीहरूमा देखाइएको छ, जुन बैंकका नियम अनुरूप छन् ।

९०.२ मसलन्द मौज्दातः

खरीद गरिएका मसलन्दहरूलाई लागतमा जनाई तिनको उपभोगको समयमा खर्च जनाइएका छन् । मसलन्दको मौज्दात मूल्य FIFO मूल्यबिधिको आधार मा तय गरिएको छ ।

९०.३ अवकाश/संचयकोष सुविधा :

अवकाशको रूपमा भिन्नोर बैंकको संचयकोष अनुदान सुविधाको योजना रहेको छ । अवकाश कोष खर्चको व्यवस्था बैंकको यस सम्बन्धी लागु हुने योजना अनुरूप प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा गरिएको छ र सो कोषमा नियमित रूपमा योगदान गरिएको छ ।

९०.४ उपदान :

कर्मचारी सेवा विनियमावली २०७१ अनुसार उपदान कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।

९०.५ संवित विदा वापतको व्यवस्था :

कर्मचारी सेवा विनियमावली २०७१ बमोजिमको व्यवस्था अनुसार कर्मचारीहरूको संचित विदा वापतको व्यवस्था गरिएको छ ।

९०.६ व्याज पूँजीकरण:

बैंकले परियोजनामा भएको खर्चको हदसम्म निक्षेपमा दिईएको व्याजलाई Revenue Expenditure मा लेखाइन गर्नको सदृश आफनो परियोजनामा व्याज पूँजीकरण गर्ने नीति अनुरूप पूँजीकरण गरिएको छ, जुन नेपाल लेखामान - ८ (Nepal Accounting Standard-8 : Borrowing Cost) अनुसार छ ।

बुझमति परियोजनामा हाल कुनै विकास निर्माणका कार्य नभएको हुनाले यस आ.व. मा व्याज पूँजीकरण गरिएको छैन ।

नेपाल लेखामान ८ (NAS 8) अनुसार सामान्यतः सापटी लिई योग्य सम्पत्तिको (Qualifying Assets) प्राप्ति प्रयोजनको लागि प्रयोग भएको हदसम्म त्यस सम्पत्तिको खर्चहरूमा पूँजीकरणको लागि योग्य (Eligible) सापटी लागत (Borrowing Cost) , भारित औसत पूँजीकरण दर प्रयोग गरी निर्धारण गर्न आवश्यक छ । बैंकले सापटीका लागत बाँकी रहेको निक्षेपको भारित औषत दर बाट निर्धारण गरिएको छ । यहि आधारमा गणना गरिएको व्याजदर लाई बैंकले बुझमति परियोजनामा पूँजीकरण गर्ने गरिएको छ ।

९०.७ कर्जा तथा सापटी अपलेखन :

खराब कर्जामा वर्गीकरण गरिएको तथा पुनः प्राप्ति हुन नसक्ने, कर्जा तथा सापटहरू बैंकको कर्जा अपलेखन विनियमावली अनुसार अपलेखन गरिनेछ ।

९०.८ व्यवस्था, संभावित दायित्व तथा संभावित सम्पत्ति :

विगतका कारोबार तथा घटनाका आधारमा वर्तमान समयमा श्रोतको बाह्य प्रवाह हुने निश्चितता रहेको र त्यसका साथै उपयुक्त कारोबार रकमको विश्वासिलो अनुमान गर्न सकिने अवस्थामा बैंकले व्यवस्था गर्ने गर्दछ ।

सम्भावित जिम्मेवारी रहेको वा कायम जिम्मेवारी श्रोतको बाह्य प्रवाह हुन सक्ने वा सम्भवतः नहुने अवस्थामा संभावित दायित्वको खुलासा गरिन्छ । संभावित जिम्मेवारी वा कायम जिम्मेवारीमा श्रोतको बाह्य प्रवाह हुने अवस्था नरहेको अवस्थामा व्यवस्था तथा खुलासा गरिदैन ।

गत आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म बैंकमा कुनै पनि संभावित सम्पत्ति रहेको छैन ।

मिहोर विकास बैंक लि.

अनुसूची ४.३२

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू (आ.व. २०७१/०७२)

(१) कर्जा प्रवाह, कर्जा असुली तथा साँगा व्याज अपलेखनको विवरण :

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)	घट/बढ रकम रु.
शुरू मौज्दात	२,६३,१५,८२,३३२	१,६०,६३,७७,८२८	१,०२,५२,०४,५०४
कर्जा प्रवाह	२,१६,३०,३९,९१७	१,५४,९९,४५,३१९	६१,३८,९४,५९८
कर्जा असुली	९३,९०,८६,२८३	५२,३९,४०,८१५	४१,५१,४५,४६८
अन्तिम मौज्दात	३,८५,५५,३५,९६६	२,६३,१५,८२,३३२	१,२२,३९,५३,६३४
कर्जा अपलेखन	२,०१,९७,६८६	५,९७,४२,९५७	(३,९५,४५,२७१)
व्याज अपलेखन	१,९१,५९,२३०	३,४७,९२,९२३	(१,५६,३३,६९३)

(२) निक्षेपमा भएको परिवर्तनको विवरण :

प्रकार	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)	घट/बढ रकम रु.
व्याज भुक्तानी दिनुपर्ने	४,२८,५६,७०,३८७	३,१८,५५,०३,७३३	१,१०,०१,६६,६५४
व्याज भुक्तानी दिनु नपर्ने	३९,०१,७१,७९३	८,३८,९९,००८	३०,६२,७२,७८५
जम्मा	४,६७,५८,४२,१८०	३,२६,९४,०२,७४१	१,४०,६४,३९,४३९

(३) भारित औसत व्याज दरको अन्तर

विवरण	प्रतिशत
यस वर्षको लागि व्याज भुक्तानी लिनुपर्ने सम्पत्तिमा भारित औसत व्याजदर	१२.००%
यस वर्षको लागि व्याज भुक्तानी दिनु पर्ने दायित्वमा भारित औसत व्याजदर	७.२८%
भारित औसत व्याजदरको अन्तर	४.७२%

(४) अपलेखन हुन बाँकी खर्चहरूको विवरणको सार संक्षेप

विवरण	शुरू मूल्य (रु.)	अपलेखन (रु.)	किताबी मूल्य (रु.)
स्थगन खर्चहरू संचार	१५,५८२	१२,९८६	२,५९६
स्थगन खर्च-NRB बन्ड	२,१३,८८१	९६,२५७	१,१७,६२४

(५) एकल ग्राहक कर्जा सीमा :

बैंकको एकल ग्राहक कर्जा सीमा नाथेको छैन।

(६) तरलता सम्बन्धी जोखिम मापनको लागि सम्पति तथा दायित्वको भुक्तानी अवधि विवरण

रु. हजारमा

विवरण	१-१० दिन सम्मको	११-१८० दिन सम्मको	१८१-२७० दिन सम्मको	२७१-३६५ दिन सम्मको	१ वर्ष भन्दा माथीको	जम्मा रकम
सम्पत्तीहरु						
नगद मौज्दात	५,१४,७३	-	-	-	-	५,१४,७३
बैंकमा रहेको मौज्दात	१,०६,७०,९५	-	-	-	५,९८	१,०६,७६,९३
विदेशी बैंकमा लगानी	-	-	-	-	-	-
कल रकम	-	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारको सुरक्षण	-	-	-	-	-	-
ने.रा.बैंक बण्डहरू	-	-	-	-	१३,३४,५०	१३,३४,५०
अन्तर बैंक तथा लगानी	-	-	-	-	-	-
कर्जा तथा सापटी	३८,८९,७६	४५,१०,३९	४८,७२,२५	५०,७६,२०	२,०२,०६,७६	३,८५,५५,३६
प्राप्त हनुपर्ने ब्याज	-	-	-	-	-	-
रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
एसेप्टेन्स रिसिभेवल	-	-	-	-	-	-
सि.न. २०,२१ र २२ का	-	-	-	-	-	-
सुविधाहरूको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
अन्य	५,७०,८२	५,०६,२८	१७,६४,९८	२६,९७	१,५१,७०	३०,२०,७५
जम्मा सम्पत्तिहरु (क)	१,५५,२०,७८	५०,९६,६७	६६,३७,२३	५१,०३,१८	२,१६,९८,९३	५,३९,७५,९८
दायित्वहरु						
चालु निक्षेपहरू	३९,०२,०७	-	-	-	-	३९,०२,०७
बचत निक्षेप	२,४१,७२,१७	-	-	-	१,८३,२६	२,४३,५५,४३
मुद्रती निक्षेप	३५,५६,५३	१९,५१,४१	२०,४७,१२	२७,६४,९८	८१,८१,६८	१,८५,००,९२
डिबेन्चर	-	-	-	-	-	-
सापटीहरु						
क) कल/सर्ट नोटिस	-	-	-	-	-	-
ख) अन्तरबैंक	-	-	-	-	-	-
ग) रिफाइनान्स	-	-	-	-	-	-
घ) अन्य	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु	८०,५९	-	-	-	-	८०,५९
क) सण्डी क्रेडिटर्स	५,८६	-	-	-	-	५,८६
ख) भुक्तानी दिनुपर्ने बिल्स	७४,७२	-	-	-	-	७४,७२
ग) भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	-	-	-	-	-	-
घ) प्रोभिजन (व्यवस्थाहरू)	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-
एसेप्टेन्स दायीत्वहरू	-	-	-	-	-	-
ईरिभोकेवल कर्जा प्रतिवद्ता	-	-	-	-	-	-
प्रतितपत्र/जमानत	-	-	-	-	-	-
रिपो	-	-	-	-	-	-
सि.न. ११ अन्तर्गत भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
दिनुपर्ने	-	-	-	-	-	-
अन्य	९,५३,१७	-	-	-	३५,९३	९,८८,३०
जम्मा दायित्व (ख)	३,२६,६४,५३	१९,५१,४१	२०,४७,१२	२७,६४,९८	८४,००,०७	४,७८,२७,३१
खुद वित्तीय सम्पति (क-ख)	(१,७१,४३,७५)	३०,६५,२५	४५,१०,११	२३,३९,००	१,३२,९८,०६	६१,४८,६८
खुद सचित वित्तीय सम्पति	(१,७१,४३,७५)	(१,४०,७८,५०)	(१४,८८,३९)	(७,४९,३९)	६१,४८,६८	-

(९) साप्टीको विवरण :

नभएको ।

(१०) गैह बैंकिङ सम्पत्तिहरू :

विवरण	रकम रु.
शुरू मौजदात	१३,०५,८२,७४९
यस वर्ष थप रु	४,०१,०२,६५०
बिक्री भएको	(११,७०,४१,८२०)
अन्तिम मौजदात	५,३६,४३,५७९

(११) कल इन एडमान्स, कल इन एरर्स तथा जफत गरी निष्काशन नगरिएको शेयर :

नभएको ।

(१२) लिज होल्ड सम्पत्तिको विवरण :

विवरण	शुरू मूल्य (रु.)	थप (रु.)	अपलेखन (रु.)	किताबी मूल्य (रु.)
लिजहोल्ड	१,६९,९७,५९०	३८,८७,६१०	९५,०२,१०७	१,१३,८३,०९३
सम्पत्तिहरू				

(१३) पूर्नमिलन (Reconciliation) :

अन्तर बैंक पूर्नमिलन : कुनै बाँकी रहेको छैन, विप्रेसन सम्बन्धी कारोबार हुने बैंकहरू सँगको पूर्नमिलन हरेक ३ दिनमा गरिन्छ भने अन्य खाता रहेका बैंकहरू सँगको पूर्नमिलन हरेक १५ दिनमा हुने गरेको छ ।

अन्तरशाखा पूर्नमिलन : कुनै बाँकी रहेको छैन, अन्तर शाखा पूर्नमिलन हरेक दिन फछ्नौट गरिन्छ ।

१२. अन्य :

(१२.१) बोनसको लागि व्यवस्था :

आ.व. २०७१/७२ मा कर्मचारी बोनसको लागि खुद नाफाको १०% व्यवस्था गरिएको छ ।

(१२.२) साधारण जगेडा :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ बमोजिम खुद नाफाको २०% ले हुन आउने रकम रु. ३,९६,८१,५७५ साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण गरिएको छ । २०७२ आषाढ मसान्तमा स्टाटुटरी साधारण जगेडा कोषमा रु. ७,३४,४१,९६६ मौजदात रहेको छ ।

(१२.३) अन्य जगेडा :

आ.व. २०७१/७२ मा अन्य जगेडामा कुनै रकमको व्यवस्था गरिएको छैन ।

(१२.४) सटही घटबढ कोष :

बैंकले सटही घटबढ नाफा नोक्सान हिसाबमा रहेको नाफा रकमको २५ प्रतिशत रकम सटही घटबढ कोषमा रकमान्तर गर्ने गरेको छ । आ.व. २०७१/७२ मा बैंकले सटही नोक्सान व्यहोर्नु परेकोले सटही घटबढ कोषमा रकम रकमान्तर गर्नुपरेन ।

(१२.६) शेयर पूँजी :

आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको शेयर पूँजीमा कुनै परिवर्तन गरिएको छैन ।

(१२.७) ख्याती बापतको रकम :

बैंकले साविक भाजुरल फाईनान्स एण्ड सेभिङ कं. लि. सँग मर्जर गरेको समयमा लेखाङ्गन गरेको ख्यातीलाई ५ किस्तामा written off गरिने कममा गत आ.व. मा रु. ३१,४४,९७९/- write off गरी बाँकी रकम रु. १४,३४,९१४/- लाई आगामी वर्षहरूमा अपलेखन गरिदै लगिने छ ।

स्थगन कर :

(क) स्थगन करको कम्पोनेन्टहरू :

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
स्थगन कर सम्पत्ति		
कर्मचारी अवकास तथा सुविधा	-	३,६६,२४८
संचित विदा बापतको भुक्तानी	१०,०७,४०७	९,७०,९२४
स्थिर सम्पत्ति	३३,१७,६०२	३८,५७,१०७
लगानी	१,०७,४५४	-
अन्य सम्पत्ति	६,५०,९८४	-
गत वर्षको घाटा सारिएको	८,३२,४५,४२५	५,१२,५५,५१८
कुल	८,८३,२८,८७१	५,६४,५१,७९७
स्थगन कर दायित्व		
स्थगन कर खर्च	७,७९	१,७१३
कुल	७,७९	१,७१३
स्थगन कर सम्पत्ति-खुद	८,८३,२८,०९२	५,६४,५०,०८४

नेपाल लेखामान बोर्ड (NAS-09 Income Taxes) अनुसार रु. ३,१८,७८,००८/- स्थगन कर आम्दानी देखिन आएकोले उक्त रकमलाई बैंकको नाफा नोक्सान हिसाबको स्थगन कर आम्दानी देखाई कुल स्थगत कर सम्पति रकम रु. ८,८३,२८,०९२/- लाई अन्य सम्पत्तिमा देखाईएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशिका बमोजिम स्थगन कर जगेडा र स्थगन कर सम्पत्तीको रकम बराबर हुनेगरि कायम गरिएको छ ।

(ख) कर खर्च तथा लेखाङ्गन गरिएको नाफाको

सम्बन्धमा स्पष्टिकरण

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
लेखाङ्गन नाफा (नोक्सान)	१२,६५,२९,८६५	(१३,९६,४६,३०९)
कर ३०%	३,७९,५८,९५९	(३,९४,९३,८९३)
Tax effect of expenses/ income that are not deductible/included in determining taxable profit		
चन्दा	-	७,२००
उपहार	२४,७२९	-
जरिवाना	३,०८,३८१	७११
शेयर जारी खर्च	२०,७४४	२०,७४४

सम्पत्ति अपलेखन	९,४३,४९१	९,४३,४९१
बण्डमा प्रिमियम	२८,८७७	२९,८९०
कर्जा अपलेखन	६०,५९,३०६	-
लाभांश आमदानी	(७३,५०८)	-
कुल	७३,९२,०२०	१०,०२,०३६
समय अन्तरालको परिवर्तन	(७,७१,४८,९८७)	५७,६२२
कुल कर खर्च	(३,१८,७८,००८)	(३,८४,३४,२३५)

(१२.८) अन्य**(क) लगानी :**

अ) सहायक कम्पनीमा लगानी :

विवरण	शुरुको लगानी रु. मा	अन्तिम लगानी रु. मा
भिबोर क्यापिटल लिमिटेड	७,००,००,०००	७,००,००,०००
जम्मा लगानी रु.	७,००,००,०००	७,००,००,०००

(ख) अन्य दायित्व :

अन्य दायित्वमा मुख्य रूपमा बुकिङ गरिएको कमलपोखरी परियोजना, बुड्डमती परियोजनाका रकमहरू, लगानीबाट हुने घाटाको लागि व्यवस्था तथा परियोजनाको लागि विभिन्न vendors हरूबाट राखिएको retention रकम रहेको छ ।

(ग) सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार

क) भिबोर क्यापिटल लि. भिबोरको पूर्ण स्वामित्व भएका सहायक (Subsidiary) कम्पनी हो र भिबोरले रु. ७ करोड उक्त कम्पनीमा लगानी गरेको छ । सहायक कम्पनीमा गरिएको लगानी लाई बैंकले बैंकको पूँजीकोष गणना गर्दा प्राथमिक पूँजीबाट लगानी गर्दाको बखत देखिनै घटाउने गरिएको छ ।

(ख) भिबोर क्यापिटल लि. लाई वार्षिक रु. ४,५०,०००/- दिने गरी बैंकको शेयर रजिस्ट्रार (Registrar to Share) नियुक्त गरिएको छ ।

घ) भिबोर क्यापिटल लि. ले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भिबोर विकास बैंक लि. मा खाता संचालन गरेको छ । आ.व. २०७१/७२ को अन्त्यमा भिबोर क्यापिटल लि. को खातामा रु. २,८०,३५,८९५/- मौज्दात रहेको थियो भने व्याज खर्च भिबोर क्यापिटल लि. मा रु. १५,१४,८९४/- रहेको छ ।

ड) भिबोर क्यापिटल लि. को वित्तीय विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण गर्ने गरिएको छ ।

च) आ.व. २०७१/७२ सम्म भिबोर क्यापिटल लि. बाट बैंकलाई रु. ६३,७६,०५२/- भुक्तानी लिन बाँकी रहेको छ ।

छ) भिबोर क्यापिटल लि.को छुटै सञ्चालक समिति रहेको छ ।

(घ) व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीको सुविधा सर्वे

- व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीहरूलाई दिइएको सुविधाहरू :
 - कर्मचारी सुविधा रु. ५४,००,०००/-
 - अन्य सुविधा रु. ३६,०५,२९६/-
 - व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीहरूलाई तल उल्लेखित सुविधाहरू पनि दिइएका छन् :
 - सवारी साधन सुविधा/भत्ता
 - संचार बापत सोधभर्ना
 - मेडिकल बीमा
 - बोनस ऐन अनुसार कर्मचारी बोनस
- संचालकहरूलाई बैठक भत्ता बापत रु. ४,६९,२००/- भुक्तानी गरिएको ।

(इ) घर बहाल सम्झौता

भिबोर बैंक संचालन हुनुपूर्व भिबोरले श्री श्याम मिलन श्रेष्ठ तथा रमेश मिलन श्रेष्ठसँग घर बहाल सम्झौता गरेको छ । निज भिबोरको संस्थापक हुन् । घर जग्गाधानीले भिबोरको आवश्यकता अनुसार Strong Room लगायत अन्य स्थान र भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरेको तथ्यलाई हृदयझगम गर्दा रु. ५८,५६८- प्रति वर्गफुटको दरमा स्वीकृत भएको बहाल मुनासिव नै रहेको छ ।

(ट) आयकरमा सम्भावित दायित्व

- क. ठूला करदाता कार्यालय, हरिहरभवनद्वारा आय वर्ष २०६६/६७ र २०६७/६८ को आय विवरण कर परिक्षणका बखत रु. २७,६२,३५७ अतिरिक्त आय कर लगाइएको र उक्त रकम विवादित भइ पुनरावलोकनका लागि सम्बन्धित निकायमा निवेदन दिइएको छ । उक्त निकायबाट निर्णय आइनसकेको हुनाले सो दायित्वलाई सम्भावित दायित्वको रूपमा वर्गीकृत गरिएको छ ।
- ख. राष्ट्र बैंकको निर्देशन नं ४(५.१) अनुसार इजाजत प्राप्त संस्थाले असार महिनासम्म पाकेको व्याज वर्षान्त्य पछिको साउन १५ गते भित्र प्राप्त भएमा सो रकमलाई बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाबमा आमदानी जनाउने प्रावधान रहेको छ । तर बैंकले उक्त प्रावधान लागु गरेको छैन ।

(४) परियोजना मौज्दात (Work in Progress WIP) :

नेपाल लेखामान ४ को दफा द बमोजिम काम हुदै गरेको कमलपोखरी, पुलचोक, सानेपा र बुङ्गमती परियोजनालाई अनुसूची ४.१६ (अन्य सम्पत्ति) अन्तर्गत परियोजना मौज्दात मा देखाइएको छ ।

परियोजना	शुरूको मौज्दात	थप खर्च	व्याज पूँजीकरण	घाटा	बिक्री	अन्तम मौज्दात
कमलपोखरी	१,१७,६२,६५६	३,१२,४९,७५३	-	२,५१,४१,७४४	१,७८,७०,६६५	-
बुङ्गमती	१६,८१,०४,९६९	४,९९,७०४	-	-	७०,४२,४६४	१६,९५,६९,४०९
सानेपा	१,४१,२६,५०८	-	-	-	-	१,४१,२६,५०८
कुल	१९,३९,९३,३३३	३,१७,४९,४५७	-	२,५१,४१,७४४	२,४९,१३,१२९	१७,५६,८७,११७

कमलपोखरी परियोजना :

कमलपोखरी परियोजनाको लागि संचालन गरिएको VSYD II निक्षेप योजना फेरबरी २५ देखि मार्च २८, २०७१ भित्र अवधि समाप्त भएको थियो । बैंकले न्युनतम निश्चित व्याजदर ८%, ७% र ६% प्रतिवर्ष (त्रैमासिक व्याज भुक्तानी) छान्ने निक्षेपकर्ताहरूलाई परियोजना बिक्रीको नाफामा ५५%, ६०% र ६५% हिस्सेदारी दिने बचनबद्धता दिएको थियो । बैंकले उक्त परियोजना मिति १५ जनवरी, २०७१ देखि बिक्रीमा राखेकोमा निक्षेप भुक्तानीको अवधि सम्म कुल ३२ अपार्टमेन्ट मध्ये ४ वटा अपार्टमेन्ट पूरा मूल्यमा बिक्री भएको थियो । निक्षेपको भुक्तानी अवधि समाप्त भैसकेको र अपार्टमेन्टहरूको बिक्री पनि सोचेअनुरूप सम्पन्न भैनसकेको अवस्थामा बैंकले निक्षेपकर्ताहरूलाई या त price risk हेरेर निक्षेप लाई निरन्तरता दिने वा परियोजनाको १५ जनवरी २०७१ मा बिक्रीको लागि राखेको मूल्यमा सम्पूर्ण परियोजना रु. ५८,८४,२९,४०००० मा बिक्री हुने र परियोजनाको प्रबन्धक भिबोर प्रपर्टिजले प्रत्याभूति (Underwriting) गरेको खर्च रु. ४४,१०,००,००००० हुने हिसाबमा व्याज गणना गरी निक्षेप किर्ता लिन सकिने option दिएको थियो । निक्षेपकर्ताहरूलाई net incremental interest को आधारमा रु. १,५९,९९,३३७७ विगतमा नै वितरण गरिएको र उक्त रकमलाई परियोजनाको खर्चको रूपमा यस वर्ष लेखाइन गरिएको छ ।

३२ अपार्टमेन्ट मध्य ३१ अपार्टमेन्ट बिक्री भैसकेको र बाँकी १ अपार्टमेन्टको नामसारी प्रकृयामा रहेको छ । यस परियोजनाको नोकसानी रु २,५१,४१,७४४०० अन्य सञ्चालन आम्दानी/नोकसानी शीर्षक अन्तर्गत लेखाइन गरिएको छ ।

बुङ्गमती परियोजना :

परियोजनाको जग्गा विकास सहित रु. २५,५५,९८,८२० अनुमानित खर्च लाग्ने अनुमान गरिएको थियो । आ.व. २०७१/७२ को अन्य सम्ममा कुल लागतको ९९.७९% खर्च भइ १७,११७५ आना जग्गाको बिक्री सम्पन्न भएको र उक्त बिक्री बाट रु. २६,९८,६४८/- नाफा प्राप्त भइ उक्त नाफालाई संचालन मद्रनाफा-लगानी बिक्रीबाट प्राप्त नाफामा परियोजनामा लागेको लागतलाई अनुमानित लाग्ने कुल लागतको अनुपातको आधारमा गणना गरी लेखाइन गरिएको छ ।

(ज) गत वर्षको रकमलाई आवश्यकता अनुसार तुलना गर्न सजिलोको लागि पुर्नसमूहीकरण र पुर्नगिलन (Re-group & Re-arranged) गरिएको छ । रकमहरूलाई नजिकको रूपैया सँग rounded off गरिएको छ ।

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले
आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा
वित्तीय संस्थामा घितो राखी कर्जा लिएको विवरण
ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.३८

क्र.सं	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयर धनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	घितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१	श्री आदित्य कुमार खनाल	१,३३,६९०	१.४६%	मञ्जुश्री फाईनान्सियल इन्स्टिच्युसन लिमिटेड	१६,७८,०४२	३०,०००	
२	श्री अजय घिमिरे	२,०६,३९३	२.२५%	किलन इनर्जी डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड	२३,४७,६५४	५६,३९३	
३	श्रीमती उपमा घिमिरे	१,०३,१९७	१.१३%	सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड	२२,००,०००	५०,०००	

मिश्र विकास बैंक लिमिटेड

तुलनात्मक त्रैमासिक परिणाम
२०७२ साल आषाढ ३१ गते

ने.रा.बै. निर्देशन अनुसूची ८.३५

रु. ००० मा

क्र.सं.	विवरण	लेखापरीक्षण	लेखापरीक्षण पश्चात्	फरक		फरक हुनुको कारण
		पूर्व		रु. मा	% मा	
१	जम्मा पूँजी र दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	५,६१,२४,४८	५,४७,३०,२०	(१३,९४,२८)	(२४८)	-
१.१	चुक्ता पूँजी	९९,७०,७४	९९,७०,७४	-	-	-
१.२	जगेडा तथा कोषहरू	(२५,२२,५१)	(२२,६९,००)	२,५३,५१	१०१०५	खुद नाफामा भएको परिवर्तन
१.३	ऋण पत्र र बण्ड	-	-	-	-	-
१.४	सापटी	-	-	-	-	-
१.५	निक्षेप (क+ख)	४,६७,५८,४२	४,६७,५८,४२	-	-	-
	(क) स्वदेशी मुद्रा	४,६७,५५,७३	४,६७,५५,७३	-	-	-
	(ख) विदेशी मुद्रा	२,६९	२,६९	-	-	-
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	-
१.७	अन्य दायित्व	२७,१७,८२	१०,७०,०३	(१६,४७,७९)	(६०६३)	कर्जा तथा सापटी तथा गैह बैंकिङ सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्थालाई लेया परिक्षण गरिएको विवरणमा घटाइएको
२	जम्मा सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	५,६१,२४,४८	५,४७,३०,२०	(१३,९४,२८)	(२४८)	-
२.१	नगद र बैंक मौज्दात	१,१०,६५,३७	१,११,९०,८७	१,२५,५०	१११३	अन्य बैंक/वित्तीय संस्थामा भएको व्याज आम्दानी
२.२	माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-	-	-
२.३	लगानी	२३,८१,३७	२३,७७,७९	(३,५८)	(०१५)	लेखा परीक्षण भएको
२.४	कर्जा तथा सापटी बिल खरीद (क+ख+ग+घ+ड+च)	३,८५,५५,३६	३,७३,७९,२०	(११,७६,१६)	(३०५)	प्रतिवेदनमा खुद कर्जाको व्यवस्थालाई घटाइएको
(क)	रियल स्टेट कर्जा	३६,०१,४५	-	-	-	-
	१. आवाशीय रियल स्टेट कर्जा (रु. रु. ८०					
	लाख बाहेकको व्यक्तिगत आवाशीय कर्जा)	५७,६९	-	-	-	-

२. व्यापारिक कम्प्लेक्स तथा आवाशीय अपार्टमेन्ट्स निर्माण कर्जा	११,०९,४३	-	-	-	-
३. व्यापारिक आय आर्जन कमर्शियल कम्प्लेक्स कर्जा	५,८९,२०	-	-	-	-
४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गा खरीद तथा प्लटिङ समेत)	१८,५३,१३	-	-	-	-
८० लाख वा सो भन्दा कम रकमको (ख) व्यक्तिगत आवाशीय कर्जा	३९,२२,५६	-	-	-	-
(ग) मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	३६,६५,००	-	-	-	-
(घ) आवधिक कर्जा	१,२९,००,३७	-	-	-	-
अधिविकर्ष कर्जा/टि. आर. कर्जा/चालु पूँजी					
(ड) कर्जा	१,०९,२४,३५	-	-	-	-
(च) अन्य	४३,३८,६३	-	-	-	-
२.५ स्थिर सम्पत्ति	२,३५,२९	२,३५,५०	२१	०।०९	लेखा परीक्षण पश्चात गरिएका समायोजन
२.६ गैह बैंकिङ सम्पत्ति	५,३६,०३	-	(५,३६,०३) (१,००।००)	गैह बैंकिङ सम्पत्ति व्यवस्था न्यून गरि देखाइएको	
२.७ अन्य सम्पत्ति	३३,५१,०६	३५,४६,८३	१,९५,७७	५।८४	स्थगन कर तथा एकाउन्ट्स रिसिभेवलसमा समायोजन गरिएको
३ नाफा नोक्सान हिसाब					-
३.१ व्याज आमदानी	३९,६३,७१	३९,६५,०६	१,३६	०।०३	अन्य बैंकको व्याज आमदानी जनाइएको
३.२ व्याज खर्च	२८,४७,१३	२८,४७,१३	-	-	-
(क) खुद व्याज आमदानी (३.१-३.२)	११,१६,५७	११,१७,९३	१,३६	०।१२	-
३.३ फि, कमिसन र डिस्काउन्ट	१०,५०	१०,७८	२८	२।६७	-
३.४ अन्य संचालन आमदानी	३,३३,७७	८२,६०	(२,५१,१८) (७।।२५)	खाताहरू लेखा परीक्षणद्वारा पुनःसामुहीकरण गरिएको	
विदेशी मुद्रा सटही घटबढबाट नाफा/नोक्सान					
३.५ (खुद)	(१३,४)	(१,३४)	-	-	-
(ख) कुल संचालन आमदानी					
(क+३.३+३.४+३.५)	१४,५९,५०	१२,०९,९६	(२,४९,५४) (१।।१०)	-	
३.६ कर्मचारी खर्च	४,७४,०४	४,७४,१०	६	०।०१	-
३.७ अन्य संचालन खर्च	५,४५,४९	५,४५,९५	४६	०।०८	स्थिर सम्पत्ति अपलेखन गरिएको
(ग) व्यवस्थापूर्व संचालन नाफा (ख-३.६-३.७)	४,३९,९६	१,८९,९९	(२,५०,०५) (५।।८४)	-	
३.८ संभावित दायित्व व्यवस्था	१,७५,९९	८,७६,०४	७,००,९३	३९।।०१	सूक्ष्म निगरानी कर्जाको व्यवस्था थप गरिएको तथा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था न्यून गरिएको
(घ) संचालन मुनाफा (ग-३.८)	२,६४,०५	(६,८६,९३)	(९,५०,९९) (३।।९।।५)	-	
३.९ गैह संचालन आमदानी/खर्च (खुद)	७६,६२	८४,६६	८,०४	१।।।४९	खाताहरू पुनःसामुहीकरण गरिएको
३.१० संभावित नोक्सानी अपलेखन	१३,२३,८१	२१,४५,२८	८,२१,४७	६।।।०५	खाताहरू पुनःसामुहीकरण गरिएको
(ड) नियमित कारोबारबाट भएको नाफा					
(घ+३.९+३.१०)	१६,६४,४९	१५,४३,८१	(१,२०,६८) (७।।२५)	-	
३.११ असाधारण आमदानी/खर्च	(२,००,८६)	(१,५१,९८)	४८,८८	२।।।३४	खाताहरू पुनःसामुहीकरण गरिएको
(च) बोनस र कर अधिको नाफा (ड+३.११)	१४,६३,६३	१३,९१,८३	(७।,८०) (४।।९१)	-	
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१,३३,०६	१,२६,५३	(६,५३) (४।।९१)	नाफामा भएको परिवर्तनले	
३.१३ कर व्यवस्था	-	३,१८,७८	३,१८,७८	१००।।००	स्थगन कर आमदानी जनाइएको ।
(छ) कुल नाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	१३,३०,५७	१५,८४,०८	२,५३,५१	१।।।०५	-

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची-१३

(नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) अन्य विवरणहरू :

१. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस आ.व. २०७१/७२ मा बैंकको विरुद्ध कर्जा तथा दैनिक कार्य सम्बन्धमा ग्राहक तथा बैंक विच हुने सामान्य मुद्दा बाहेक तात्पक असर हुने अन्य कुनै पनि मुद्दा दायर नभएको/नगरेको ।
- (ख) यस बैंकका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।
- (ग) संस्थाको कुनै पनि संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।

२. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस बैंकको शेयर कारोबार बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूपनै हुने गरेको ।
- (ख) बैंकको शेयरको कुल कारोबार भएको दिन तथा कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ ।

त्रैमास	अधिकतम	न्युनतम	अन्तिम	कुल कारोबार	कारोबार
	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	मूल्य	भएको दिन	संख्या
आश्विन २०७१	१७५	११८	१२९	५४	१,१२७
पौष २०७१	१५९	१११	१५७	५८	१,३१६
चैत्र २०७१	१७७	१५०	१६२	५७	१,४८९
आषाढ २०७२	१७६	१४६	१५५	२३	५०९

३. समस्या तथा चुनौतीहरू :

आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरू:

- (क) कर्जाको गुणस्तरमा हास
- (ख) कर्जाको मागमा कमि
- (ग) व्याजदरमा छिटो छिटो हुने परिवर्तन
- (घ) लगानीको क्षेत्र संकुचित हुदै जानु
- (ङ) दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा पलायन ।
- (च) घट्दो स्प्रेड दर ।

आन्तरिक तथा बाह्य चुनौतीहरू :

- (क) बैंकिङ क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा
- (ख) अस्थिर राजनैतिक अवस्था
- (ग) भूकम्पबाट सिर्जित गरिबी
- (घ) भन्सार बिन्दुमा भएको अवरोधका कारण देशमा उत्पन्न अभाव, गरिबी र आर्थिक वृद्धिमा परेको नकारात्मक प्रभाव
- (ङ) बढ्दो मुद्रास्फिति
- (च) अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा देखिएको मन्दी
- (छ) बढ्दो पूँजी पलायन
- (ज) नीति नियमहरू परिवर्तनबाट भएको जोखिम

४. विवरणपत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखापरिक्षण भएको विवरणहरूमा बिस प्रतिशत वा सो भन्दा बढी फरक सम्बन्धित विवरण :

वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न

५. नियम २२ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित बिशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण :

नभएको ।



नेपाल राष्ट्र बैंक विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

पत्रसंख्या: वि.बै.सु.वि/अफसाइट /०७२/७३

च-र-०: १८३

✓ श्री भिवोर विकास बैंक लिमिटेड
त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं।



केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं
फोन नं : ४४९२३०९
फोकस : ४४९४९४३
E-mail: nrbfisd@nrb.org.np
Web Site : www.nrb.org.np
पोष्ट बक्स : ७३

मिति : २०७२/०७/२३

विषय:- बार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको बारे।

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्घफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम निर्देशन दिइएको छ। यी निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि बार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गरी कार्यान्वयन गर्न तथा आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को वित्तीय विवरणहरु बार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु।

१. यस बैंकबाट जारी एकीकृत निर्देशन नं. १० को बुँदा ७ बमोजिम हुने गरी संस्थाको संस्थापक स्याकार कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक शेयरमा भएको लगानी संस्थाको चुक्ता पुँजीको बढीमा १५ प्रतिशतसम्मको सीमामा ल्याउनु हुन।
२. संस्थाको एकाउन्ट रिसिभेवल्स हिसाबमा समावेश भएका रकममध्ये असुल उपर हुन नसक्ने रकमको नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नुहुन।
३. यस बैंकबाट समय समयमा दिइएका विभिन्न निर्देशनहरुको पूर्ण पालना गर्नु/गराउनु हुन।
४. आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षक एवं यस बैंकबाट समय समयमा औल्याइएका अन्य कैफियतहरु पुनः नदोहोरिने गरी पूर्ण रूपमा सुधार गर्नुहुन।

भवदीय,

(वीरन्द्र दत्त अवस्थी)
उप-निर्देशक

बोधार्थः

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।
२. विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन ईकाई।

श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा वार्षिक साधारण समा प्रयोजनका लागि स्वीकृतिको त्रैमात्रिको दिइएको निर्देशनहरूको प्रत्युत्तर :

१. भिबोर विकास बैंक तथा भाजुरल फाईनान्स एण्ड सेभिङ कं लि. एक आपसमा गाभिए पश्चात स्थाकार कम्पनी लि. को संस्थापक शेयर अनुपात बैंकको कुल शेयरको १५% भन्दा बढि हुन गएकोमा उक्त बढि हुन गएको शेयर अनुपातलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभ्ने वा गाभिने सम्बन्धी विनियमावली, २०६८, परिच्छेद नं. ४-छुट सम्बन्धी व्यवस्था, बुँदा नं. ७१ (ख) मा दिइएको पाँच वर्षको समयावधि भित्र १५ प्रतिशतको सीमा भित्र ल्याउन आवश्यक प्रक्रिया शुरू गरिने छ।
२. बैंकको एकाउन्ट रिसभेवल्स हिसाबमा समावेश भएका रकमहरू मध्ये केही रकमहरू असुलउपर भैसकेको छ भने अन्य रकमको हकमा

असुलउपर हुन सक्ने तदारूकता साथ असुल गर्ने र असुल हुन नसक्ने रकमको विवरण तयार गरी आवश्यक तोक्सानी व्यवस्था कायम गरिने छ।

३. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा दिइएका निर्देशनहरूको पूर्ण पालना गर्न गराउन बैंक सदैव कठिवद्व रहेको छ।
४. बैंकको आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकबाट औल्याएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिउन भनेर विशेष ध्यान दिइएको छ। लेखापरीक्षण नियमित प्रक्रिया भएकोले सो मार्फत देखाईएको कैफियत र दिइएका सुभावहरू क्रमशः र निरन्तर सुधार गर्दै लगिने छ।

भिबोर बिकास बैंक लिमिटेडको नियमावलीमा संसोधन

हाल भइरहेको	कायम हुने	कारण
नियम ८.(३) सञ्चालक हरूको कार्यकाल ४ वर्ष हुनेछ।	नियम ८ (३) सञ्चालकहरूको एक कार्यकाल ४ वर्ष हुनेछ। तर बिकास बैंकका अध्यक्ष तथा सञ्चालकले लगातार दुई पटक अर्थात दुई कार्यकाल भन्दा बढी उक्त पदमा निर्वाचित, मनोनित वा नियुक्त हुन सक्ने छैन।	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क”, “ख” र “ग” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन - २०७२ को इ.प्रा.निर्देशन नं. ६/०७२: संस्थागत सुशासन सम्बन्धी व्यवस्था को निर्देशन नं. १(१६) बमोजिम संसोधन गरिएको।
नियम २० (३) कार्यकारी प्रमुखको पदावधि चार वर्षको हुनेछ र निजको पुर्ननियुक्ति हुन सक्नेछ।	नियम २० (३) कार्यकारी प्रमुखको पदावधिको कार्यकाल चार वर्षको हुनेछ र निजको पुर्ननियुक्ति हुन सक्नेछ। तर, बिकास बैंकको कार्यकारी प्रमुख लगातार दुई कार्यकाल भन्दा बढी उक्त पदमा निर्वाचित, मनोनित वा नियुक्त हुन सक्ने छैन।	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क”, “ख” र “ग” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू लाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन-२०७२ को इ.प्रा. निर्देशन नं. ६/०७२: संस्थागत सुशासन सम्बन्धी व्यवस्था को निर्देशन नं. ३ (१०) बमोजिम संसोधन गरिएको।

मिहोर क्यापिटल लिमिटेड

वासलात
२०७२ अषाढ ३१ गतेको

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
स्थिर सम्पत्ति	२	३९,२८,१९९	३८,८९,६६६
न्यून : हासकट्टी		(३६,०३,८३१)	(३२,८३,४२४)
खुद सम्पत्ति		३,२४,३६८	६,०६,२४२
नगद तथा बैंक मौज्दात	४	२,८०,५६,३१८	३,१०,७५,९२३
पेशकी, अग्रिम भूकानी तथा निक्षेप	५	३६,९८,१८०	३१,६२,७२१
अन्तिम मौज्दात	६	६,७४३	७,८८९
सन्धी डेटर्स	७	८६,६७,७३३	८६,०३,८६६
कूल चालु सम्पत्ति		४,०४,२८,१७४	४,२८,५०,४५९
इक्विटी शेयरमा लगानी	३	२,४२,१८,७००	२,४२,१८,७००
अपलेखन नगरिएको स्थगन खर्च	११	४८,३२४	७५,८३३
स्थगन कर सम्पत्ति	१०	१,९२,४८१	१,८५,६४३
कुल सम्पत्ति		६,५२,१२,८५७	६,७९,३६,८७७
चुक्ता पूँजी	१	७,००,००,०००	७,००,००,०००
नाफा नोक्सान हिसाब		(१,१४,५४,४२८)	(२३,६९,८३३)
स्थगन कर जगेडा		१,३३,३०५	१,२६,४६६
जम्मा		५,८६,७८,८७६	६,७७,५६,६३३
दायित्व		-	-
दिर्घकालिन कर्जा		-	-
जम्मा		-	-
चालु दायित्व			
सन्धी क्रेडिटर्स	८	२६,८७५	६७,६९७
अन्य दायित्व	९	६५,०७,१०६	१,१२,५४७
कर दायित्व		-	-
कुल चालु दायित्व		६५,३३,९८०	१,८०,२४४
जम्मा दायित्व		६५,३३,९८०	१,८०,२४४
कुल पूँजी तथा दायित्व		६,५२,१२,८५७	६,७९,३६,८७७

१ देखि ११ र १५ देखि १६ सम्मका अनुसूचिहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन्।

द. शरद शर्मा

अध्यक्ष

द. डा. भुवन बज्राचार्य

सञ्चालक

द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन

सञ्चालक

द. शंकर घिमिरे

सञ्चालक

द. करुणा थापा

का.मु. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. रवि लामिछाने

लेखापाल

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. सुजन कुमार काप्ले
सुजन काप्ले एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

स्थान : कृष्ण गल्ली, ललितपुर

मिति : २०७२/०४/२८

मिश्रोर क्यापिटल लिमिटेड

नाफा नोकसान हिसाब
२०७१ आवण १ देखि २०७२ अषाढ ३१ सम्मको

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी	१४	३०,१७,६३७	३९,०२,५९२
अन्य आमदानी	१४	६३०	१,३५,३२०
कुल आमदानी		३०,१८,२६७	४०,३७,९१२
खर्च			
कर्मचारी खर्च	१२	२७,३१,३४२	२६,०७,६६३
कार्यालय संचालन खर्च	१३	८९,७३,६१३	२४,९४,८३३
हासकट्टी तथा परिषोधन	२	३,९७,९०७	८,४७,८८९
कुल खर्च		१,२१,०२,८६३	५९,५०,३८६
बोनस तथा कर अधिको नाफा		(९०,८४,५९५)	(९९,१२,४७४)
बोनस व्यवस्था		-	-
कर अधिको नाफा		(९०,८४,५९५)	(९९,१२,४७४)
कर व्यवस्था		६,८३९	१,२८,४८३
चालु कर		-	-
पछिल्लो वर्षको कर		-	२,०९७
स्थगन कर	१०	६,८३९	१,२६,४६५
यस वर्षको कुल नाफा		(९०,७७,७५६)	(९७,८३,९९१)

अनुसूची १२ देखि १४ नाफा-नोकसान हिसाबका अभिन्न अंग हुन्।

द. शरद शर्मा

अध्यक्ष

द. डा. भुवन बज्राचार्य

सञ्चालक

द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन

सञ्चालक

द. शंकर घिमिरे

सञ्चालक

द. करुणा थापा

का.मु. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. रवि लामिछाने

लेखापाल

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

स्थान : कृष्ण गल्ली, ललितपुर

मिति : २०७२/०४/२८

द. सि.ए. सुजन कुमार काप्ले
सुजन काप्ले एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिहोर क्यापिटल लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

२०७१ आवण १ देखि २०७२ अषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
कुल नाफा	(९०,७७,७५६)	(९७,८३,९९१)
जोड : ह्लासकटी	२,९२,४२८	८,२०,८५२
जोड : Ammortisation of Tally	२७,९७९	२७,०३७
जोड : Ammortisation of License fee	२७,५००	७०,०००
चालु सम्पत्तिमा वृद्धि (नगद बाहेक)	(६,०५,०९९)	(१३,१२,६९६)
चालु दायित्वमा वृद्धि	६३,५३,७३७	३९,१५१
सञ्चालन नगद प्रवाह	(२९,८१,१३२)	(२१,३९,६४७)
ब्याज भुक्तानी	—	—
आयकर भुक्तानी	—	—
असामान्य आय/(खर्च)	—	—
(क) कारोबार सञ्चालनबाट भएको कुल नगद प्रवाह	(२९,८१,१३२)	(२१,३९,६४७)
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह	—	—
लगानीमा वृद्धि	—	—
जेनरेटर बिक्रीबाट भएको नाफा	—	—
स्थिर सम्पत्ति खरिद	(३८,५३३)	(१,७४,२३४)
स्थगन आमदानी खर्च	—	—
(ख) लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह	(३८,५३३)	(१,७४,२३४)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	—	—
शेयर पूँजी निष्काशन	—	—
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	—	—
कुल नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(३०,९९,६६५)	(२३,१३,८८१)
नगद तथा बैंक शुरू मौज्दात	३,१०,७५,९८३	३,३३,८९,८६४
नगद तथा बैंक अन्तिम मौज्दात	२,८०,५६,३१८	३,१०,७५,९८३

द. शरद शर्मा

अध्यक्ष

द. डा. भुवन बज्राचार्य

सञ्चालक

द. डा. गोविन्द बहादुर टण्डन

सञ्चालक

द. शंकर घिमिरे

सञ्चालक

द. करुणा थापा

का.मु. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. रवि लामिछाने

लेखापाल

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. सि.ए. सुजन कमार काप्ले
सुजन काप्ले एड ऐसोसियट्स्
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स्

स्थान : कृष्ण गल्ली, ललितपुर
मिति : २०७२/०४/२८

टिपोट

टिपोट

टिपोट

टिपोट

व्यवस्थापन समूह

भलक प्रसाद खनाल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

तिलक राज पाण्डेय
नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

विभागीय प्रमुखहरू

सबिन घिमिरे
प्रमुख-संचालन तथा
ट्रेजरी विभाग

प्रकृति श्रेष्ठ
प्रमुख-मानव संशाधन तथा
सामान्य प्रशासन विभाग

प्रजन प्रधान
प्रमुख-रिटेल कर्जा, कानून
तथा अनुपालन विभाग

राजित पौडेल
प्रमुख-कर्जा असुली विभाग

आशिष ज्ञवाली
प्रमुख-लेखा तथा वित्त विभाग

विशाल जोशी
प्रमुख-सूचना प्रविधि विभाग

कुमार लाल श्रेष्ठ
प्रमुख-कर्जा प्रशासन विभाग

बल बहादुर ढकाल
पोखरा शाखा

मिन प्रसाद सुवेदी
टोखा शाखा

काजी बहादुर खन्ती
बनेपा शाखा

मनोज अत्री
बसुन्धारा शाखा

विनिता माथेमा
कान्तिपथ शाखा

लोकेश्वर तिमिल्सना
महालक्ष्मीस्थान शाखा

सबिन घिमिरे
ओखलढुङ्गा शाखा

मन्दिप रायमाझी
भकुण्डेवेशी शाखा

शंकर पाण्डे
ढिकुरे शाखा

सुधिर कुमार कार्की
लेले शाखा

दिपेन्द्र श्रेष्ठ
खड्गभन्ज्याङ्ग शाखा



भिबोर विकास बैंक लि.
VIBOR BIKAS BANK LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त संस्था

- ◆ त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं ०१-४२३३३७३
- ◆ न्यूरोड, पोखरा ०६१-५२२१२२
- ◆ टोखा, काठमाडौं ०१-४२८४०९६
- ◆ विभुवन चोक, बनेपा ०११-६६१३२१
- ◆ बसुन्धारा, काठमाडौं ०१-४२८८३६१५
- ◆ कान्तिपथ, काठमाडौं ०१-४२४९५३४
- ◆ रमाइलोडाँडाँ, ओखलढुङ्गा ०३७-५२०६४४
- ◆ ढिकुरे, नुवाकोट ०१६२००३७३
- ◆ भक्तपुर, काभ्रे ०११-४०४०६२
- ◆ खडगभञ्जाङ, नुवाकोट ०१०-४१००७३
- ◆ लेले, ललितपुर ०१६२००३७५
- ◆ महालक्ष्मीस्थान, ललितपुर ०१-५००१५६५

www.viborbank.com